
čtvrtek 29.května 2014 č. 101 • www.metro.cz

více na

21. 6.
jen do



Exkluzivní pojistitel:

AKUSTICKÉ KONCERTY NA PONTONU
(po, stř, pá 17.00 – 20.00)

OBČERSTVENÍ NA PONTONU
(po–pá 11.00 – 22.00, so – ne 9.30 – 22.00)



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 29. května 2014

Č. 101, www.metro.cz

V Josefově se to mlelo. Pražská policie tu měla cvičení
Více než 450 těžkooděnců, desítky koní, psů i vodní děla. Na druhé straně tři stovky statistů, kteří si zahráli na násilníky.
Tak vypadalo včerejší cvičení speciální jednotky Krajského ředitelství policie hlavního města Prahy v Josefově na Náchod-
sku. Policisté se učili, jak předcházet a jak případně potlačit narušování veřejného pořádku při různých shromážděních
a demonstracích. Mezi technikou nechyběl obrněný transportér, vrtulník či vodní stříkačka. ČTK

SVĚTOVÁ JEDNIČKA
SERENA POHOŘELA
WILLIAMSOVÁ NEČEKANĚ VYPADLA NA ROLAND GARROS STRANA 21

Svátek slaví: Maxmilián
Min. 120

Max. 160

Příjem 24 tisíc a dvě
starší děti? Jste chudí
Hranice chudoby. Týká se téměř milionu Čechů. Průzkum. Podle statistiků máme rádi práci, bydlení i své
blízké. Neočekávaný výdaj. Příjmy domácností stouply, ale přibývá lidí bez finanční rezervy STRANA 6

Praha má
zaplatit další
milion
Magistrát by měl zaplatit
rovný milion. Tentokrát za
smlouvy, které radní uza-
vřeli bez výběrového řízení
s firmou Haguess v roce
2012. STRANA 2

Ze staré
tramvaje
mají teď
zasedačku
Tryskáč či sporťák má kaž-
dý trochu úspěšný podnika-
tel. Ale soukromá tramvaj
existuje jen jedna. Stojí ve
Vinoři, dokonce má zastáv-
ku, ale nikam nejezdí. Fun-
guje jako zasedací místnost
místní firmy. STRANA 3

Vyzkoušeli
jsme nového
Peugeota 308
Nová generace Peugeotu
308 získala titul evropské-
ho auta roku 2014. Metro
otestovalo její kombíkovou
variantu SW na francouz-
ských silnicích. Do Česka
dorazí model už začátkem
června. STRANA 19



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 29. května 2014 02

S novou pokutou
od antimonopolní-
ho úřadu město
nesouhlasí.

Jako bumerang se současné-
mu vedení města stále vrací
problém, na který před lety
zadělal tehdejší primátor Pa-
vel Pavel Bém.
Loni na podzim antimono-

polní úřad potvrdil Praze půl-
milionovou pokutu za smlou-
vy s firmou Haguess, teď má
magistrát zaplatit rovný mili-
on. Tentokrát za smlouvy,
které radní uzavřeli bez výbě-
rového řízení se stejnou spo-
lečností v roce 2012. Praha se
proti pokutě odvolá.
Vedení se brání, že jinou

možnost než smlouvy s fir-
mou Haguess prodloužit ne-
mělo. „Rada se rozhodla za-
chovat na dobu dvou let pro-
voz současného systému,“

uvedla radní Eva Vorlíčková,
podle které by totiž jinak
bylo nutné znovu přejít na pa-
pírové kupony. To by podle
studie stálo 16 milionů.

Do centra vyrazte v holínkách
Bouřky posledních dní komplikují život lidem v centru Prahy. Nejen že
musí skoro neustále nosit deštníky, ale také se musí vyhýbat obrov-
ským loužím. PAVEL TŮMA

Autobus
Poblíž stanice metra I. P.
Pavlova mohli včera lidé
zahlédnout neobvyklý do-
pravní prostředek, lon-
dýnský doubledecker.
Ten není součástí praž-
ské MHD. MARTIN KORANDA

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Citát

„Odvrátili jsme vznik
větší škody, kterou by
byla zmařená investice
ve výši 1,2 miliardy.“
EVA VORLÍČKOVÁ, RADNÍ

Magistrát se neodvolal
Pražský magistrát se neodvolal
proti chybám, které v jeho
téměř dvoumiliardovém tendru
na firmu zajišťující veřejné osvět-
lení našel Úřad pro ochranu hos-
podářské soutěže. Do hry o za-
kázku musí magistrát vrátit pů-
vodně vyloučené Sdružení pro
údržbu osvětlení v Praze, jehož
členem je například ID Stavby

group, a také slovenskou společ-
nost Eltodo osvetlenie. ČTK

Staň se paleontologem
Národní muzeum zve v sobotu
děti i dospělé do Národopisného
muzea – Musaionu. Návštěvníci
si během zábavného odpoledne
vyzkouší odlít zkamenělinu, od-
krýt kostru dinosaura nebo zho-
tovit otisky rostlin. MET

Ze smluv s firmou Haguess
(dnes EMS) uzavřených za
Bémovy éry se snaží vedení
města vymanit. Za problém ale
platí. Jaké další pokuty město
v minulosti dostalo?

● 2008 – 50 tisíc korun za chyb-
ný postup při pronájmu svého
kopírovacího centra v sídle
radnice.

● 2010 – pokuta od plzeňských
památkářů za opravu Karlova
mostu ve výši 3,25 milionu.

● 2010 – za výběr personálního
auditora v roce 2007 napařil
antimonopolní úřad magistrá-
tu a dvěma jeho organizacím
pokutu 160 tisíc.

● 2011 – památkáři udělili měs-
tu za zchátralý zimní stadion
Štvanice 150 tisíc korun poku-
ty. Jeho nájemce za dnes již
zdemolovaný stadion dostal

pokutu citelně vyšší – 800
tisíc korun.

● 2013 – pět milionů korun
město dostalo za zakázku na
jednotný ekonomický systém
Ginis, kterou prý zadalo bez
otevřené soutěže. V tomto pří-
padě jde stejně jako u Open-
card o problém, který součas-
né vedení města zdědilo.

Průšvih s Opencard trvá:
Praho, teď zaplať milion

Praha-Burgas

a leť!

Klikni na

Levné letenky

inzerce
Zprávy krátce

Opencard a jiné pokuty městu

Přijíždí kombi roku 2014?



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 29. května 2014 03

Tryskáč či sporťák
má každý trochu
úspěšný podnika-
tel. Ale soukromá
tramvaj existuje jen
jedna.

Tramvaj stojí na dvoře továr-
ny a vypadá, jako by si řidič
jen odběhl. Uvnitř ale je mo-
derní zasedačka. „Svítí a cin-
ká, ale nemá už motor,“ popi-
suje generální ředitel podni-
ku Vladimír Říha. Uvnitř také
nejsou klasické červené
a šedé laminátové sedačky,
ale stůl a křesílka. Interiér do-
plnily také zásuvky, žaluzie,
obrazovka a v zadní části, kde
je obvykle místo pro kočárky,
lednička a úložné prostory.
„Interiér je přizpůsoben na-
šim jednáním, probíhají tu
také různá školení,“ dodal
Říha. Sto let totiž sídlila Praž-

ská strojírna, která vyrábí ko-
leje a výhybky pro dopravní
podnik, v Rustonce, areálu na

rozhraní Libně a Karlína.
„Tam nebyl problém vzít part-
nery nebo zákazníky někam
na tramvajovou trať, kde bylo
vidět naše výrobky,“ vysvětlu-
je Říha. Ovšem před několika
lety – po přestěhování – nastal
problém. Ve Vinoři, kam se
podnik přestěhoval, žádná
tramvajová trať není a asi ni-
kdy ani nebude.

„Přemýšleli jsme, jak udělat
marketingové centrum, jak
ukázat zákazníkům naše vý-
robky,“ vysvětluje Říha.
Nejdříve vznikl krátký úsek
kolejí s výhybkou, ale kolej vy-
padala opuštěně. Tak přišel ná-
pad, jak doplnit tenhle firem-
ní katalog výrobků pod širým
nebem – koupit a nechat zre-
konstruovat vyřazenou tram-
vaj T3. Dopravní podnik vyšel
strojírně vstříc a vyřazená
tramvaj putovala do Vinoře.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz Tramvaj má číslo jedna a vlastní zastávku. 2x METRO.CZ

Uvnitř je to klasická zasedačka se stolem a ledničkou.

Citát

„Když jsme sem vůz
přivezli, všichni měli
radost, že už i do
Vinoře jezdí tramvaj.“
VLADIMÍR ŘÍHA, PRAŽSKÁ STROJÍRNA

Přijď se pobavit, zasoutěž si a získej svoji odměnu!

Detský
víkend

31.5. - 1.6.
12:00 - 17:00

www.ocsestka.cz

Michal Nesvadba
Soutěžní stanoviště o hračky
Ukázka práce hasičů, Policie ČR a zdravotníků
Skákací nafukovací atrakce
Malování na obličej, fotokoutek
..a mnoho dalšího

inzerce

Koupili starou T3
a mají zasedačku

Video najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 29. května 2014 04

Hosty britské vel-
vyslankyně budou
místo královny
a prince Charlese
v sobotu Pražané.

Čtyři patra schodů s červe-
ným kobercem dělí nádvoří
od reprezentačních prostor
britského velvyslanectví na
Malé Straně. Veřejnost po
nich smí vystoupat vůbec po-
prvé v bezmála stoleté histo-
rii velvyslanectví.

V sobotu poleví jinak přís-
ná bezpečnostní opatření
a Thunovský palác odhalí svá
tajemství. Lidé se podívají na-
příklad do tanečního sálu, kte-
rý zdobí portrét českého krá-
le Fridricha Falckého a jeho
manželky, britské princezny
Alžběty. Dalšími místnostmi
budou studovna s knihovnou,
žlutý salonek, kde obvykle

přijímá velvyslankyně své
hosty, nebo renesanční míst-
nost s unikátními freskami.
Z reprezentačních prostor se
pak návštěvníci dostanou do
zahrady paláce přímo pod
hradbami Pražského hradu.
Kromě trávníku, o který se

denně starají čtyři zahradní-
ci, nabídne jedinečný výhled
na Prahu nebo možnost na-
kouknout do jinak uzavře-
ných dvorů malostranských
paláců. „Součástí prohlídky
bude i neformální piknik
v britském stylu na pravém

anglickém trávníku v zahra-
dě velvyslanectví,“ popisuje
Eva Zímová z britského velvy-
slanectví.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Bytový dům Litvínovská nebo bytový
komplex Plazza Střížkov jsou jen ně-
které z projektů, které obyvatele Pra-
hy 9 děsí. Obávají se zhuštění zástav-
by na Proseku a Střížkově a zhoršení
životních podmínek. Zvlášť palčivým
problémem podlemístních je výstav-
ba bytů v Litvínovské ulici. Jde při-
tom o vzácnou ukázku toho, jak pro-
ti plánům developera jednotně brojí

nejen lidé, ale i radnice a město. „Ně-
kolikrát tuto stavbu zastavili, develo-
per proto magistrát zažaloval a ve
stavbě pokračuje,“ sdělil deníkuMet-
ro Zlatko Zimovjan ze Střížkovské ob-
čanské solidarity. Spolek proto zve
dnes od pěti odpoledne do amfiteát-
ru Parku přátelství na setkání s vede-
ním radnice devítky, kde se mají ak-
tuální problémy probrat. BEL

Nebojujte proti squaterům
Příznivci squaterů uspořádali včera protest před budovou městské
části Prahy 1, kde bylo zahájeno přestupkové řízení proti osobám, kte-
ré zabraly dům ve Washingtonově ulici. ČTK

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

V paláci uvidíte i obraz krále Fridricha Falckého. METRO.CZ

inzerce

Zprávy krátce

Zavřou vrata
na Čertovce
Včera večer uzavřelo Po-
vodí Vltavy protipovod-
ňová vrata na Čertovce.
Vzhledem k předpovědi
počasí je možné, že dnes
bude na Vltavě mírně
překročen 1. povodňový
stupeň. Podle pravidel se
protipovodňová vrata
uzavírají, když průtok
vody Vltavou překročí
350 metrů kubických za
vteřinu. ROW

Na Olšanech
stěhují padlé
Velké stěhování padlých
vojáků z 1. světové války
se o víkendu uskuteční
na Olšanských hřbito-
vech. Kvůli chystané re-
konstrukci kostnice pře-
vezou vojáci a zaměst-
nanci hřbitovů zhruba
tři tisíce rakví do bývalé-
ho muničního skladu
u Říčan. V němmrtví vy-
čkají na opravu místa
svého odpočinku, která
by měla být hotova do
dvou let. ČTK

Piknikovat na trávě
můžete jen u Britů

Odpor. Další stavby
na Proseku nechtějí

Den otevřených dveří

Velvyslanectví sídlí na Malé
Straně, Thunovská 14.

● Otevřeno bude od 10 do 17
hodin, posledního návštěvní-
ka ale vpustí za brány velvy-
slanectví v 16.30.

● Návštěva není vhodná pro
fyzicky slabší návštěvníky.
Čeká je výstup do 4. patra.

● Připravena bude ochutnáv-
ka britských jídel a nápojů,
divadelní představení Pra-
gue Shakespeare Company,
vystoupení kapely Brouci
Band a výtvarné dílny
a soutěže pro děti.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 29. května 2014 05

Velké potíže a škody napácha-
ly letos první větší povodně,
které v Česku vznikly kvůli
silným bouřkám. Velkou
vodu neudržela hráz rybníku
na Příbramsku – vlna se pak
prohnala několika obcemi. Li-
dem na Plzeňsku zase voda
vnikla do domů. Ve Středočes-
kém kraji zasypaly sesuvy sil-
nice, problémbyl i na železni-
ci – byl uzavřen spojmezi Pra-
hou a Turnovem.

Silné bouřky ustanou v prů-
běhu dnešního dopoledne, pr-
šet ale bude po celý den. Vý-
hled počasí dokonce naznaču-
je, že pršet by mělo až do

příštího čtvrtka. Česko totiž
zasáhnou přeháňky, které
jen občas vystřídá slunce.
Neoddychnou si tak lidé na

Plzeňsku, kde do dnešních 15

hodin bude vydatně pršet
a stále hrozí povodně.
Bouřit může ještě na Mora-

vě, na jihu by mohly bouřky
doprovodit přívalové deště

s kroupami. Meteorologové
vyhlásili pro Jihočeský a Kar-
lovarský kraj povodňovou
bdělost. Od zítřka by se poča-
sí mělo trochu uklidnit. MAP

Hvězda
Olympijská medailistka
Gabriela Soukalová si
po Soči zvyká na život
hvězdy. Jezdila teď po
nejrůznějších akcích. Je
to pro ni velká změna,
ale zůstává nohama na
zemi. Má taky štěstí na
dobré zázemí. Má oporu
u rodičů a partnera. Chce
se teď zase zaměřit na
trénování. MAFRA

Ohlédnutí za loňskými povodněmi.
Pomoc přišla zatopeným vhod.
Vloni na začátku června zasáhly Česko ničivé povodně, které si vyžádaly
patnáct lidských obětí a napáchaly škody za miliardy korun. Zasaženo
bylo celkem 970 obcí. Na mnoha místech jsou následky loňských povodní
patrné dodnes.

Skupina ČEZ staví spokoje-
nost zákazníků na první mís-
to. Nově vydala Zákaznický
kodex, který popisuje úro-
veň poskytovaných služeb.
Patří sem kromě jiného:

lOkamžitá pomoc při pří-
rodních katastrofách, často
na vlastní náklady.

lNepřetržitý provoz
zákaznické linky 24 hodin
po 7 dní v týdnu.

lOdstranění většiny
poruch do 3 hodin od na-
hlášení navzdory zákonem
stanovené lhůtě 18 hodin.

l Vyřešení běžných poža-
davků z pohodlí domova
s aplikací ČEZ ON-LINE.

Zákazník na prvnímmístě

V některých oblastech dosáhly
potoky a řeky úrovně 50leté po-
vodně, mnohde i 100leté vody.
Zasáhly velká města jako Ústí
nad Labem, Děčín, České Budě-
jovice, Prahu nebo Plzeň. Vyrov-
nat se s povodňovými škodami
byl problém zejména pro malé
obce. Měly sice možnost využít
státní dotace, jejich čerpání však
podmiňovala finanční spolu-
účast dané obce, což by pro ně-
které z nich znamenalo zadlužit
se na dlouhá léta.

Jak připomenula starostka
Chodoun na Roudnicku paní
Marie Cimrová, pomoc nešla jen
od státu, ale pomohly také okol-
ní obce, irmy a kraj. Navíc nešlo
jen o finanční pomoc.
Stejně potřebná
byla i práce dobro-
volníků a záchran-
ných složek. Tu si
nemohou vyna-
chválit v Křešicích
na Litoměřicku. Když
měli díky práci stovek
dobrovolníků, hasičů a vo-
jáků týden po povodni nej-
větší úklid za sebou, byla vesnice
z 80 procent uklizená. O pochvale
z kraje za rychle odvedenou práci
se zmínil i šéf místních dobrovol-
ných hasičůMichal Mančal.

V nouzi pomáhají i irmy
Existenční problémy řešilo
zpočátku mnoho domácnos-
tí, dvanáct měsíců po povod-
ni už má ale většina z nich to
nejhorší za sebou. Mnozí sice
dodnes vysoušejí zdivo a čeká
je řada oprav, ale domovy lidí
jsou už obyvatelné. V nejtěžších
chvílích pomáhali zaplaveným
lidem záchranáři a blízcí, připojily
se také irmy a organizace s ve-
řejnými sbírkami.

Společnosti svoji pomoc
adresovaly buď charitativním
organizacím, které ji pak dále
distribuovaly mezi potřebné,

nebo různou formou
beneitů, slev či po-
radenství přímo
svým zákazníkům.
Někteří telefonní
operátoři nabídli
prodloužení splat-

nosti faktur, v ob-
chodech se objevily

o desítky procent zlevněné
úklidové prostředky.
Energetická společnost ČEZ

poskytla svým zákazníkům
elektřinu a plyn až na tři měsí-
ce zdarma. Úleva se týkala od-
běratelů z nízkého napětí – jak
domácností, tak malých podni-
katelů, kteří měli prokazatelně
vytopené obytné části domu
či provozovnu. „Lidé postižení
povodněmi potřebovali rychle
uklízet a vysoušet svá obydlí.
Právě proto jsme přišli s touto
iniciativou, aby nikdo nemusel
přemýšlet nad tím, kolik jej vy-
soušení bude stát. Prioritou mu-
sela být rychlost,“ uvádí Daniel
Beneš, generální ředitel ČEZ. Spe-
ciální povodňovou úlevu využilo
3 715 domácností a malých pod-

30 tisíc hasičů zasa-
hovalo v souvislosti
s povodněmi při
9 611 událostech.

niků, dohromady ušetřily téměř
30 milionů korun. Skupina ČEZ
tak navázala na svoji povodňo-
vou pomoc z roku 2010, kdy obě-
tem bleskových srpnových po-
vodní nabídla možnost odběru
elektřiny na jeden měsíc zdarma.
Tehdy nabídku energetické irmy
využilo necelých 2 700 domác-
ností amalých irem, čímž ušetřily
4,5 milionu korun.

Dobrovolnictví zažívá
renesanci
Ničivé povodně vyvolaly v ob-
čanech České republiky vlnu
solidarity. Zaplaveným pomá-
hal, kdo mohl, prostřednictvím
materiálních i finančních cha-
ritativních sbírek nebo přímo
v místech přírodní katastrofy.
Stovky dobrovolníků vyrazily
do postižených obcí na vlastní
pěst či prostřednictvím humani-
tárních organizací.

Mimořádné dobrovolnické
dny zorganizovala i celá řada
společností, mezi nimi Skupi-
na ČEZ. Do odklízení následků
povodní v postižených oblas-
tech se zapojili zaměstnanci
ze všech koutů republiky. „Naši
dobrovolníci monitorovali po-
třeby zaplavených okamžitě

po opadnutí vody, rozváželi
humanitární pomoc nebo vy-
klízeli a čistili zatopené objekty.
Už jejich upřímný zájem ale
znamenal pro mnohé zasažené
povodní velkou podporu,“ vzpo-
míná Simona Kaňoková, specia-
listka CSR společnosti ČEZ.

ČEZ

IN
ZE

R
C
E

INZERCE

Povodně. Pršet bude asi týden

Jak bude

Během dneška má i nadále
pršet, ustávání srážek začne
odpoledne, na jihu území až
navečer.

● Zítra: Polojasno, během dne
přechodně až oblačno, mís-
ty přeháňky. Denní teploty
13 až 17 °C.

● Sobota: Přes den bude ob-
lačno a místy přeháňky.
Ráno ojediněle mlhy. Nejvyš-
ší denní teploty 16 až 20
stupňů.

● Neděle: Podobné počasí
jako v sobotu, teploty přes
den kolem 19 stupňů.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 29. května 2014 06

Lidí ohrožených
chudobou ubylo,
naše rozpočty nejví-
ce zatěžovaly nákla-
dy na bydlení.

Nemít prachy, nevadí? Zná-
mou odrhovačku by Jarosla-
vu Uhlířovi nejspíše omlátilo
o hlavu šest procent Čechů,
pro které byl právě nedosta-
tek financí největším důvo-
dem k nespokojenosti. Z prů-
zkumu Českého statistické-
ho úřadu za období roku
2012 a jara 2013 jinak ale vy-
plývá, že s našimi životy jsme
spokojeni. Nejvíce se vztahy,
s bydlením a s prací.

Podle statistiků se v tomto
období snížila míra chudoby,
přesto sociální vyloučení hro-
zilo 1,5 milionu Čechů. Kro-
mě nezaměstnaných si polep-
šili pracující i důchodci. Těm
se penze valorizovaly, do roz-
počtů rodin s dětmi se pozitiv-
ně promítlo vyšší daňové zvý-
hodnění na děti, pracujícím
zase pomohlo zrušení povod-

ňové daně. „Poprvé od roku
2008 meziročně vzrostly pří-
jmy domácností samostatně
činných. I jim pomohly daňo-
vé změny, díky nimž jejich
čistý příjem rostl rychleji než
příjem hrubý,“ uvedl Jaromír
Kalmus z ČSÚ.

Přibylo však domácností,
které si nemohou dovolit za-
platit neočekávaný výdaj, kte-
rým je podle statistiků částka
9400 korun. Co nás však nej-
více finančně zatěžovalo (a za-
těžuje), byly neustále rostou-
cí náklady na bydlení. Napří-

klad senioři za ně dávali čtvr-
tinu svého rozpočtu, lidem
bez práce dokonce ukrojily
skoro čtyřicet procent.

„Když se odečtou náklady
na bydlení, domácnosti mají
k dispozici stále menší část-
ku,“ konstatuje Kalmus.
Naše spokojenost s bydle-

ním závisí hlavně na formě
vlastnictví bytu. Ukázalo se,
že nejspokojenější jsou vlast-
níci bytů a naopak nejmenší
spokojenost vyjádřily osoby
žijící v pronájmu. Bez rozdílu
pohlaví.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Loupež století:
musí zaplatit
154 milionů
Někdejší dispečer bezpeč-
nostní agentury Antonín
Saleta dostal za spoluprá-
ci na loupeži století trest
– devět let za mřížemi
a zaplatit 154 milionů
jako náhradu uloupené
částky. Pražský měst-
ský soud tak potvrdil
dřívější trest. „Loupež
století“ se stala
v září roku 2002 na
pražské Evropské

třídě. Policie dodnes pa-
chatele neusvědčila. MAP

ANO si chce
nechat poradit
Při výběru kandidátů pro
podzimní volby ANO požá-
dá lidi, aby s výběrem po-
radili – mají dávat tipy na

kandidáty. Nápad
představil Andrej Ba-
biš. Jedno jméno už
prý má. Chtěl by
do Senátu advo-

kátku Hanu
Marvano-
vou. iDNES.cz

Učitelé se mohou začít těšit.
Od příštího roku dostanou
přidáno, a to o 3,5 procenta.
Dohodla se na tom koalice.
O zvýšení platů hasičů a poli-
cistů se bude ještě jednat.
„Rozpočet se definitivně uza-
vře na přelomu srpna a září,“
sdělil iDNES.czministr vnitra
Milan Chovanec. Nárůst pla-
tů o 3,5 procenta znamená,
že by si měli přilepšit o 740
korunměsíčně. MAP

Hranice ohrožení příjmovou
chudobou podle složení do-
mácností v roce 2013. Částka je
za měsíc, pod ní se považuje
za chudobu.

● Jednotlivec: 9674 Kč

● Dva dospělí: 14 512 Kč

● Rodič s dítětem do 13 let:
12 577 Kč

● Rodič se dvěma dětmi nad
13 let: 19 349 Kč

● Rodiče s dítětem do 13 let:
17 414 Kč

● Rodiče se dvěma dětmi do
13 let: 20 316 Kč

● Rodiče s jedním dítětem mlad-
ším a jedním starším 13 let:
22 251 Kč

● Rodiče se dvěma dětmi starší-
mi 13 let: 24 186 Kč

● Průměrný roční čistý příjem
byl předloni 149,7 tisíce.

Důvěra ve vládu po dubno-
vém mírném poklesu v tom-
to měsíci opět stoupla, a to
na 45 procent. Nejvíce ale
Češi stále z ústavních institu-
cí věří starostům a obecním
zastupitelům. Vyplývá to z vý-
sledků průzkumu Centra pro
výzkum veřejného mínění.
Starostům věří téměř o polo-
vinu více lidí než vládě. ČTK

Platy. Učitelé
si přilepší

Chudoba

116
tisíc korun byla vloni částka,
pod kterou už hrozila příjmo-
vá chudoba. Roční příjem
mělo nižší přes 885 tisíc oby-
vatel. Meziročně jde o pokles
o 104 tisíc osob.

Důvěra. Vládu
máme rádi, ale
své starosty víc

N ě k t e r á
opatření bý-
valé pravi-
cové vlády
podle statis-
tiků umož-
nila, že
jsme v roce
2012 a za-
čátkem loň-

ska neprocházeli krizí až tak
zle. Jaký nás čeká výhled, de-
níkuMetro nastínila ekonom-
ka Markéta Šichtařová.

Copak nám řeknou statisti-
ky za letošní rok?
Určitě se situace bude zlep-

šovat, ekonomika bude růst.
V letošním roce by mělo při-
jít citelné zlepšení. Ovšem
s tím, že jak poroste ekonomi-
ka, tak se také budou více roz-
vírat nůžky mezi chudými
a bohatými.

Podle statistiků náklady
na bydlení neustále ros-
tou. Bude to pokračovat?
Je otázka, co vše si pod po-

jmem náklady na bydlení
představit. Například úrok
z hypoték by se neměl zhoršo-
vat, naopak by se měly zlep-
šit ceny elektřiny a plynu. Po-
kud se podíváme více do bu-
doucna, na rok 2016, tam by
se ceny energií už moc měnit
neměly, lepší by ale měly být
úrokové sazby u hypoték. To
už ale předbíháme... BEL

Jak se počítá chudoba

Sexbomba Erbová srazila exekutora
Kuriózní příhoda se včera udála v Černošicích u Prahy. Manželka bývalého fotbalisty
Tomáše Řepky Vlaďka Erbová nacouvala do exekutora, který k nim přišel zabavovat věci.
Podle ní to byla jen nehoda. Řepka dluží na alimentech své exmanželce Renátě. On sám
tvrdí, že je to něco málo přes sto tisíc korun, exekutoři ale mluví o milionu. ČTK

Peněz bylo málo, jinak
jsme v životě spokojeni

Zprávy krátce

Lepší časy.
Přijdou už brzy

LINEA, V Olšinách 61, P-10, www.koupelnyza3dny.cz, tel.: 274 810 848

po 10 - 18 hod.
út-čt 10 - 16 hod.

pá 10 - 14 hod.z umakartové luxusní - bez bourání jádra!!

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 29. května 2014 07

Kvůli zvýšenému počtu zabavených
drog a objevených varen a pěstíren
se chce ministr vnitra Milan Chova-
nec sejít se svým vietnamským pro-
tějškem, který má do Česka přicesto-
vat v červnu. Chce s ním jednat o dro-
gové kriminalitě, které se dopouštějí
někteří příslušníci vietnamské men-
šiny v tuzemsku. ČTK

A N G E L I N A J O L I E

NEVĚŘTE POHÁDKÁM

Falcon Filmové novinky

www.falcon.cz

V KINECH OD 29.KVĚTNA VE

Poslanci si parkují,
kde chtějí. Když
jim vůz odtáhli,
tak se rozzuřili.

Poslanci jsou ve při s vede-
ním Prahy 1 kvůli odtahům
jejich aut z parkovacích zón
na Malé Straně v okolí Posla-
necké sněmovny. Politici do-
stali nápad – chtějí změnu zá-
kona, která by znemožnila
odtah vozů viditelně označe-
ných jako auta „osob požívají-
cích výsad a imunit podle zá-
kona nebo mezinárodních
smluv“. To ale první městská
část odmítá. Starosta Oldřich
Lomecký tento krok označil
za bezprecedentní, způsobí
podle něj potížemístním oby-
vatelům.
Podle Lomeckého jsou par-

kovací zóny určené obyvate-
lům, kteří v okolí bydlí, a ne-
vidí proto žádný důvod, proč

by místní měli nést tíhu
toho, že v jejich blízkosti síd-
lí parlament. Obává se, že po-
kud by byl návrh schválen,
nebylo by možné kontrolo-
vat, kolik karet umožňují-
cích parkování bylo vydáno.
Téma chce proto probrat na
červnovém zastupitelstvu
Prahy 1. Na něm chtějí vyzvat
zastupitele, aby iniciativu od-

mítli. Záměr poslanců kritizu-
jí i další politici Prahy 1.

Server Aktuálně.cz v dub-
nu napsal, že policie začala
poslancům odtahovat z mod-
rých parkovacích zón jejich
auta označená růžovou parko-
vací kartou. Odtáhla napří-
klad vůz Stanislava Humla
(ČSSD) nebo Tomáše Podivín-
ského (KDU-ČSL). MAP, ČTK

Drogy. Vietnamci jimi plní
Česko, sejdou se ministři

BONUSZA INTERNETOVOUOBJEDNÁVKU1000Kč

NABÍDKA LASTMINUTE – SLEVYAŽ 27%
BULHARSKO
Letecky z Prahy,

Brna, Ostravy
na 8/11/12/15 dní

ŘECKO
THASSOS,
KRÉTA

na 11/12 dní

Letecky
8 dní již od
6.990Kč

THASSOS 5.6. STUDIA ** 12 dní BS 8.990 Kč
KRÉTA 5.6. ALEXANDROS *** 11 dní BS 9.990 Kč
KRÉTA 5.6. MOLOS BAY **** 11 dní P 17.990 Kč
BULHARSKO 7.6. PENZIONY ** 8 dní BS 6.990 Kč
BULHARSKO 7.6. PRIMORSKO *** 8 dní S 7.990 Kč
BULHARSKO 7.6. PENZIONY ** 12 dní BS 7.990 Kč
BULHARSKO 14.6. PRIMORSKO *** 8 dní S 9.990 Kč
KRÉTA 15.6. ALEXANDROS *** 12 dní BS 12.890 Kč
THASSOS 16.6. JANIS ** 11 dní BS 10.990 Kč
BULHARSKO 21.6. PRIMORSKO *** 8 dní S 10.490 Kč
KRÉTA 25.6. MOLOS BAY **** 11 dní P 20.990 Kč
BS = bez stravy, S = se snídaní, P = polopenze, AI = all inclusive

CKBULGARIATOUR
Vinohradská 30 Praha 2, tel.: 222 516 777, 777 870 255
www.bulgariatour.cz, info@bulgariatour.cz

inzerce

Zprávy krátce

Poslanci se nemohou dostat do práce

Jak bydlel prezident Beneš
Při příležitosti 130. výročí narození prezidenta Českoslo-
venské republiky Edvarda Beneše byla včera veřejnosti
zpřístupněna vila Hany a Edvarda Benešových v Sezimo-
vě Ústí. Vila je po většinu roku uzavřena. Opět se lidem
otevře 26. a 27. července, pak na konci srpna, září a letos
naposledy 25. a 26. října. ČTK

Dobře organizovaní Vietnamci

Denně vyrobí až deset kilo drog.

● Podsvětí v tuzemsku ovládly zloči-
necké gangy z Vietnamu. Česko
chce proto s Vietnamem spolupraco-
vat na protidrogových opatřeních.

Štěnice u Nečasové
Exředitelka kabinetu premiéra
Jana Nečasová (dříve Nagyová) si
prý od vojenských zpravodajců
dvakrát nechala zkontrolovat,
jestli nemá ve svém bytě odpo-

slech. Žádné štěnice nebyly nale-
zeny. Šéf Vojenského zpravodaj-
ství Rostislav Pilc podle Aktuál-
ně.cz při výslechu na policii uve-
dl, že takové využívání zpravodaj-
ců není možné. Vyšetřovatelé za
to zatím nikoho neobvinili. ČTK

Odtáhli jim auto.
Změní to zákon?

Chtějí mít výhody a na Malé
Straně volně parkovat, to se
ale nelíbí místním politikům.

● Změnou zákona poslanci chtě-
jí reagovat na to, že městská
policie nechala několikrát
odtáhnout auta poslanců
a senátorů, kterým tak mělo
být „fakticky znemožněno do-
stavit se na důležitá jednání
Poslanecké sněmovny nebo
Senátu“.

● S návrhem na sněmovní hos-

podářský výbor přišel po
dohodě s dalšími politickými
stranami poslanec František
Laudát (TOP 09) a podpořili
ho všichni členové výboru.

● Opoziční zastupitel a exstaros-
ta Filip Dvořák v úterní inter-
pelaci ironicky navrhl, že by
měla být zvláštní ochrana udě-
lena také autobusům a tram-
vajím, do nichž poslanci nebo
senátoři nastoupí, aby v přípa-
dě dopravních komplikací
nepřijeli na jednání pozdě.



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 29. května 2014 08

ITÁLIE –MISANOADRIATICO
cca 15 kmpodRimini

Prázdninový důmStellaMaris
leží přímoumoře

S L EVAna termíny:
12.6.- 20.6.2014 - 5 000,-Kč/os
18.6. - 26.6.2014 - 6 000,-Kč/os

V ceně: doprava autobusem z Prahy,
6x ubytování, plná penze, komplexní pojištění,

pláž - lehátka a slunečníky

Family Tour –Michal Holzhauser
Soijské náměstí 3404/3
143 00Praha 4 –Modřany

Tel.: 241 773 287,mob.: 603 201 959
e-mail: info@familytour.cz

www.familytour.cz

Obecní dům

klasika | rock | jazz | film

Michal Pavlíček, Václav Hudeček
Ondřej Soukup

...

a také moderátoři
Lucie Výborná a Jan Pokorný

předprodej od 9. 6. 2014

SYMFONICKÝ ORCHESTR
ČESKÉHO ROZHLASU

nový koncertní cyklus

socr.rozhlas.cz

sleva sleva

inzerce

Francouzská policie včera za-
čala vyklízet trojici táborů
imigrantů v Calais. Mnozí to-
tiž neuposlechli předchozí
výzvu k odchodu. Úřady se
obávají šíření nemocí z tábo-
rů, v nichž přebývaly stovky
přistěhovalců. Úřady proti
nim zakročily jen tři dny po
vítězství protiimigrační Ná-
rodní fronty ve volbách do Ev-
ropského parlamentu ve
Francii. Místní úřady však už
před týdnem oznámily, že
provizorní tábořiště budou
vyklizena kvůli obavám o ve-
řejné zdraví a bezpečnost.
S imigranty se potýkají také
španělské úřady. Stovky imi-
grantů včera pronikly přes
ostnatý plot ve španělské en-
klávě Melilla na severu Afri-
ky. ČTK

Rychle posbírat své věci. AP

Mafiánský boss
svědčil o korupci
Jeden z bývalých nejvyš-
ších bossů Camorry Anto-
nio Iovine, který se rozho-
dl spolupracovat s proku-
raturou, prohlásil, že nea-
polská mafie vzkvétá díky
rozsáhlé korupci běžné
v místním politickém sys-
tému. „V systému, který
je zcela zkorumpovaný,
jsou peníze pro každého,“
řekl Iovine vyšetřovate-
lům před několika dny.
Jeho výpověď byla zveřej-
něna až včera poté, co
byla využita jako důkaz
v trestním procesu. „Není
žádný rozdíl v tom, z jaké
politické strany starosta
je, protože systém fungo-
val a funguje vždy stej-
ným způsobem,“ dodal.

Protestovali
sebevraždou
Šest seniorů spáchalo ve
východní Číně sebevraždu

údajně v reakci na nové
nařízení, podle něhož bu-
dou zemřelí po 1. červnu
zpopelňováni. V Číně exis-
tuje tisíce let stará tradice
uctívání předků, která vy-
žaduje, aby rodiny uložily
své zesnulé do země a vy-
budovaly jim hrob. V po-
sledních letech ale místní
vlády po celé zemi ničí
hroby v rámci kampaně
na podporu kremace. Dů-
vodem je nedostatek po-
zemků. V Číně žije zhru-
ba 1,3 miliardy lidí.

Vězení za vraždu
taxikáře v Praze
Soud v jihoněmeckém Tü-
bingenu včera shledal dva
německé mladíky vinný-
mi z brutální vraždy praž-
ského taxikáře, které se
dopustili loni v červnu.
Dvaadvacetiletý muž do-
stal doživotní trest. Jeho
sedmnáctiletý společník
byl souzen jako mladistvý
a soud ho poslal do vězení
na deset let. ČTK

Zprávy krátce

Dvě ženy v Jihoafrické repub-
lice zjistily, že jim v porodni-
ci před třemi lety vyměnili
děti. Jedna z nich chce podle
jihoafrického listu Time své
biologické dítě zpět, druhá si
chce ponechat to, které do-
sud vychovávala. Do případu
vstoupil soud, který si vyžá-
dal expertizu univerzitního
střediska pro práva dětí

a chce znát jeho názor do 90
dní. V úvahu připadá, že buď
děti budou znovu vyměněny,
nebo zůstanou u svých dosa-
vadních matek. Na záměnu
se přišlo až loni, když jeden
z otců odmítal platit výživné.
Ukázalo se nejen to, že není
biologickým otcem, ale také
šokovaná žena zjistila, že vů-
bec není matkou dítěte. ČTK

Nový ukrajinský
prezident požádal
USA o vojenskou
pomoc. Separatisty
chce dopadnout
a odsoudit.

Ukrajinská armáda včera
v Doněcku na východě země
obnovila „protiteroristickou
operaci“, která si v minulých
dvou dnech vyžádala na pade-
sát obětí. Podle zpráv ruských
novinářů nízko nad městem
létaly ukrajinské bombardé-
ry, ozývaly se exploze a dávky

ze samopalů. Údajně se bojo-
valo hlavně o sídlo tajné služ-
by, kde mají separatisté hlav-
ní stan. Nový ukrajinský prezi-
dent Petro Porošenko včera
v rozhovoru pro německý list
Bild prohlásil, že na východě
Ukrajiny panuje „válečný
stav“ a protiteroristická ope-
race zde „konečně pořádně za-
čala“. Jedním z cílů vládních
jednotek je zadržet představi-
tele rebelů. „Chceme je do-
padnout a postavit před
soud,“ řekl Porošenko. Včera
také vyzval USA k poskytnutí
vojenské pomoci Ukrajině.
Sankce Západu prý nejsou do-
statečně účinné a hrozba rus-
ké agrese je reálná. ČTK

Francie.
Zasáhla proti
imigrantům

Zmatek. Matky se přou
o své zaměněné děti Zemřela Maya Angelouová

Ve věku 86 let zemřela americká spisovatelka, básnířka
a aktivistka bojující za práva černošské komunity a žen
Maya Angelouová. Nejslavnější knihou autorky, která pa-
třila mezi přední literární osobnosti USA v uplynulých le-
tech, byla hned její první autobiografie Vím, proč pták
v kleci zpívá z roku 1969. V ní popisuje nelehké dětství
a dospívání černošské dívky na americkém jihu ve 30. le-
tech. Angelouová byla spolupracovnicí černošských vůd-
ců Martina Luthera Kinga i Malcolma X. Vystoupila také
v prezidentské kampani Baracka Obamy (viz foto). AP

V Doněcku
se bojovalo



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 29. května 2014 09

Moskva se snaží
obnovit svůj vliv
ze sovětské éry.
Dnes k tomuto cíli
dělá první krok.

Prezidenti Ruska, Kazachstá-
nu a Běloruska dnes v ka-
zašské Astaně podepíší smlou-
vu o vzniku Euroasijské hos-
podářské unie, která má vy-

tvořit nové světové ekonomic-
ké centrum a protiváhu inte-
graci v Evropě. Dokument má
vstoupit v platnost 1. ledna
2015. Podle západních kriti-
ků jde o pokus obnovit staré
sovětské struktury a potvrdit
hospodářský a politický vliv
Moskvy v postsovětském pro-
storu. Moskva ale opakovaně
zdůrazňuje, že její unie není
politický pakt, žádné články
o politické spolupráci prý
v dokumentu přichystaném
k podpisu nejsou. ČTK

Početní stav ruských jedno-
tek soustředěných u hranic
s Ukrajinou se v posledních
dnech snížil zhruba na polo-
vinu. Na tiskové konferenci
v Kyjevě to včera oznámil veli-
tel ukrajinských pohraniční-
ků Mykola Lytvyn. Podle jeho
informací bylo včera u hranic

rozmístěno 18 až 22 tisíc rus-
kých vojáků. Podle západ-
ních zdrojů jich původně byl
zhruba dvojnásobek.
„Stahování pokračuje, ale

má své zvláštnosti,“ řekl novi-
nářům Lytvyn. „Elektronická
rozvědka zůstává namístě, tý-
lová infrastruktura rovněž.

To dává Ruskumožnost v kte-
rémkoli okamžiku přesu-
nout vojska zpět k hranicím.
O nějakém skutečném staho-
vání proto nelze hovořit,“
konstatoval.
Podle vyjádření Kremlumá

odchod vojsk trvat přibližně
do 8. června. ČTK

Pane doktore, můžete alespoň ve stručnosti uvést, jakým
mechanismem působí infuzní vitamin C na nádorové buňky?
ZP: Nitrožilní infuze vitaminu C ve vysokých dávkách působí na nádorové buňky
prooxidačně, protože výhradně v jejich okolí vytváří peroxid vodíku, který má na ná-
dorové buňky cytotoxický efekt. Naproti tomu na zdravé buňky působí antioxidačně,
má ochranný vliv. Tento duální účinek je ve farmakologii do značné míry unikátní,
těžko bychom hledali účinnou látku, která má obdobný dvojí efekt.

Může infuzní vitamin C překyselit organismus, narušit chemoterapii? Proč nestačí
tableta vitaminu C denně?
ZP: Použitím infuzního vitaminu C současně s chemoterapií nebo radioterapií se nesníží účinnost této léč-
by, ovšem sníží se její nežádoucí účinky. Překyselení není možné, protože roztok infuze je nastaven titrací
bikarbonátem sodným na pH 6–7, takže je neutrální, neobsahuje konzervanty. A tableta určitě nestačí. Při
podání vitaminu C ústy lze dosáhnout v krvi jen nízkou koncentraci vitaminu C, která postačuje k zajištění
pouze nutričních, nikoli však léčivých účinků.

Nedávno se k infuzní terapii vysokými dávkami vitaminu C v onkologii vyjádřila Vědecká
rada České lékařské komory. Jaké je její stanovisko?
ZP: Vědecká rada ČLK ve svém stanovisku ze dne 15. 5. 2014 vyjadřuje souhlas s postojem České on-
kologické společnosti, že zatím nemůžeme považovat vysokodávkovanou infuzní terapii vitaminem C
za standardní protinádorovou léčbu, jelikož klinické hodnocení v této oblasti stále probíhá a není ukon-
čené. Na druhou stranu Vědecká rada ČLK ve zmíněném stanovisku připouští podávání této infuzní léčby
vitaminem C u onkologicky nemocných na úrovni adjuvantní (= podpůrné) či komplementární (= apliko-
vané spolu se základní terapií), a to se souhlasem a ve spolupráci s klinickým onkologem.

Paní doktorko, vy jste klinický onkolog, kdy je vhodné nasadit
vysokodávkovaný infuzní vitamin C?
MH: U vybraných pacientů je vhodné jeho komplementární využití v onkolo-
gické terapii – tj. přiřazení do probíhající onkologické léčby k chemoterapii nebo
radioterapii. Další možností je jeho využití jako podpůrné léčby onkologických
pacientů v pokročilém stádiu onemocnění, kdy jsou možnosti onkologické léč-
by vyčerpány. Aplikace infuzního vitaminu C v obou případech výrazně zlepšuje
kvalitu života pacientů. Mohu říci, že tyto moje zkušenosti odpovídají výsledkům,
které publikují například naši kolegové na amerických univerzitách Kansas, Iowa

a Thomas Jefferson. V ambulanci klinické onkologie v Jesenici u Prahy aplikujeme vitamin C v infuzi
(v dávce 0,1-0,2g/kg) již několik měsíců u pacientů s karcinomem prsu, vaječníků, tlustého střeva, sli-
nivky břišní, plic a dalších. Naši pacienti se nacházejí v různých stádiích nádorového onemocnění, někteří
podstupují současně probíhající onkologickou léčbu, někteří jsou na symptomatické terapii.

S jakou chemoterapií by seměl či neměl infuzní vitamin C kombinovat?
MH: Američtí onkologové, se kterými spolupracujeme, nezjistili žádné nežádoucí interakce při podávání vy-
sokých dávek infuzního vitaminu C s jakoukoliv chemoterapií (s výjimkou methotrexátu, kde se kombinace
nedoporučuje). Naopak jeho komplementární podání se základní protinádorovou léčbou je žádoucí, protože
výše uvedený duální účinek vitaminu C na jedné straně chrání zdravé buňky před nežádoucími účinky onko-
logické léčby a na druhé straně nádorové buňky může poškodit. To vše vede ke snížení toxicity chemoterapie
či radioterapie a ke zvýšení kvality života onkologických pacientů. Potvrzují to naše zkušenosti a také aktuální
prohlášení amerického National Cancer Institute. Ostatně, jak už bylo řečeno, komplementární či podpůrnou
aplikaci vysokých infuzních dávek vitaminu C nedávno schválila Vědecká rada České lékařské komory.

Na semináři jste uvedla jeden případ z Vaší praxe. Můžete ho stručně popsat?
MH: Ano, jednalo se o 71letou pacientku s karcinomem slinivky břišní a metastázami do jater, nemohla
vyjít schody do 1. patra pro velké otoky dolních končetin, byla hodně unavená, trpěla nechutenstvím, měla
úbytek hmotnosti (od začátku onemocnění 20 kg). Po 4 aplikacích infuze vitaminu C v dávce 1x týdně 7,5 g
u ní došlo k výraznému zlepšení celkového stavu – na kontrole po měsíci vyšla schody bez problémů, měla
velký ústup otoků dolních končetin, zlepšení chuti k jídlu, přibrala 4 kg, funkce ledvin byly v normě. Zlepšení
bylo patrné i v laboratorních parametrech. To vše bez aplikace protinádorové terapie, která nemohla být
u této pacientky indikována vzhledem k jejímu špatnému zdravotnímu stavu. Pacientka již absolvovala další
sérii 4 aplikací vitaminu C jako podpůrné léčby a kvalita života je u ní nadále výrazně lepší.

Mohou se u Vás pacienti objednat?
MH: Pacienti z Prahy a okolí, případně i ostat-
ní, mohou kontaktovat přímo naší ambulanci
klinické onkologie na klinice v Jesenici u Pra-
hy (e-mail: recepce@inpharmclinic.cz, tel.:
241 416 990, 241 432 133 nebo 724 521 161).
V případě, že je pro pacienta naše pracoviště
příliš vzdálené, je možné se obrátit na místně
příslušného lékaře, který se touto terapií zabývá
(viz www.vitamin-c-infuze.cz).

Infuzní terapie vitaminem C v onkologii - zeptali jsme se za Vás odborníků!
MUDr. Marta Holíková, Odd. klinické onkologie, Inpharm CLINIC, Praha (MH)
PharmDr. Zdeněk Procházka, Edukafarm, Praha (ZP)

inzerce

Putin směřuje
k Euroasijské unii

Rusko. Naoko stáhlo vojáky

Indiáni vytáhli luky a šípy
Brazílie má velký problém, mistrovství světa ve fotbale
se kvapem blíží a policie čelí stále novým demonstracím
proti jeho konání. Odpůrcům vadí, že při něm vláda zby-
tečně mrhá penězi. Do ulic vyšli v úterý také původní oby-
vatelé, kteří se vyzbrojili luky a šípy (viz foto). Panují oba-
vy, že se pořadatelské zemi nepodaří zajistit bezpečí pro
účastníky šampionátu. Brazílie je jednou z nejnebezpeč-
nějších zemí světa, s 29 vraždami na sto tisíc obyvatel jí
v tomto ohledu patří nelichotivé první místo. 2x AP

Vzkříšení SSSR?

Euroasijská hospodářská
unie se má stát podle před-
stav Kremlu protiváhou EU.

● Podle Moskvy má být nový
útvar předstupněm politické
konfederace s názvem Eu-
roasijská unie, což posiluje
obavy Západu z pokusu
o vzkříšení SSSR. Rusko také
nese s nelibostí, že nové
ukrajinské vedení už nemá
o členství v jeho unii zájem.



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 29. května 2014 10

inzerce

Světová novinka,
australský tanec,
ale i klasika taneč-
ní scény. Takový
bude letošní festi-
val Tanec Praha.

Hlavní část programu zahájí
vůdčí osobnost australského
současného tance Lucy Gueri-
nová, jež si pro české publi-
kum připravila představení
Conversation Piece. Hlavním
komunikačním prostředkem
mezi třemi tanečníky a třemi
činoherci se stane iPhone
a jeho aplikace.

Dvanáct dní po světové pre-
miéře ve Vídni přiveze do Pra-
hy svou novinku ikona belgic-
kého tance Alain Platel. Hu-
dební performanci nazvanou
Coup Fatal vlámský umělec
ztvárnil se čtrnácti africkými
hudebníky. V představení se
budoumísit barokní árie se ze-
mitou hudbou Konga, rockem
i jazzem.

Festival však nenabídne jen
novinky. Představení Svěcení

jara (ztvárnění proslulé Stra-
vinského skladby) se dá dnes
již označit za taneční klasiku.
Kanadská choreografka Marie
Chouinardová ho premiérově
uvedla v roce 1993 a poprvé
osobně zavítá i do Prahy. Kro-
mě Svěcení jara je letos připra-
ven pro české publikum i ori-
ginální kus Henri Michaux:
Mouvements, ve kterém se ta-
nečníci promění v pohyblivou
inkoustemmalovanou kresbu
na bílém papíře.

Devět představení šesti sou-
borů a doprovodný program,
který tvoří výstava, soutěž,
prohlídky zákulisí, divadelní
jarmark, tvůrčí dílny i auto-
gramiáda. To vše chce nabíd-
nout malým divákům letošní
divadelní festival Dítě v Dlou-
hé. Soutěžní přehlídkamimo-
pražských inscenací pro děti,
mládež i celé rodiny potrvá
do neděle.

Podle dramaturgyně Karo-
ly Štěpánové je „divácká adre-
sa“ tentokrát mimořádně ši-
roká – od maličkých dětí ve
věku dvou, tří let až po mlá-
dež od patnácti let a dospělé.
„Letos poprvé uvedeme insce-
naci pro předškolkové publi-
kum – novinku Naivního di-
vadla z Liberce O beránkovi,
který spadl z nebe. Dětem od
čtyř let je určen Klaun Bruno

a čarovný klíč z kladenského
Lampionu, pro děti od sedmi
či osmi let bude hrát králové-
hradecký Drak inscenaci Ika-
ros,“ řekla Štěpánová.
Festivalu se zúčastní také

slovenské Divadlo Piki, jehož
členové uvedou představení
s názvem Pes (pří)tulák. Sou-
bor Divadla v Dlouhé nabíd-
ne zájemcůmúspěšnou insce-
naci O líné babičce. ČTK

Dítě v Dlouhé. Divadlo patří malým divákům

Hra Loutky hledají talent DD

Inscenace Svěcení jara

ONDŘEJ
NEKOLA
ondrej.nekola@metro.cz

Inscenace Henri Michaux: Mouvements 2x TANEC PRAHA

Tip nejen pro děti

Letošní fenomén:
Tim Burton
Výstava Tim Burton
a jeho svět překonala ne-
celé dva měsíce od zahá-
jení hranici už 50 tisíc
návštěvníků. Tuto expo-
zici v Domě U Kamenné-
ho zvonu však vyhledá-
vají především zahranič-
ní turisté ze všech koutů
světa. V rámci doprovod-
ného programu pak or-
ganizátoři na neděli na-
chystali speciální akci ke
Dni dětí. Všechny děti,
které 1. června navštíví
se svými rodiči umělcův
magický svět na Staro-
městském náměstí, si
mohou odnést i malý dá-
rek z obchůdku Tima
Burtona. METRO

Tančí i děti

Letošní ročník Tance Praha za-
čne v pondělí a potrvá až do
26. června. Již tento týden se
festival věnuje také dětem.

● Po celý týden probíhají díl-
ny, diskuse, připravena jsou
i vystoupení dětských soubo-
rů scénického tance.

● Na Den dětí je pro dětské di-
váky připravena inscenace
Partituur původem chorvat-
ské autorky žijící v Paříži
a Amsterdamu Ivany Müller.
Představení vzniká teprve sa-
motnou interakcí dětských
diváků, kteří reagují na poky-
ny, které dostávají do sluchá-
tek. Na představení v Centru
současného umění DOX na-
váže výtvarná dílna.

● Kompletní program celého
festivalu naleznete na
www.tanecpraha.cz

Pro studenty

Studentům je určena mario-
netová soutěž Superstar na-
zvaná Loutky hledají talent
z Naivního divadla Liberec.

● Pro náctileté je připravena
i osobitá variace Vinnetoua
s Vojtěchem Kotkem a Jaku-
bem Prachařem v podání
Městského divadla Kladno.

Tanec Praha láká i na
představení s iPhonem





www.metro.cz SERVIS čtvrtek 29. května 2014 12

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Od dopadení
a zastřelení slavného
amerického
gangsterského páru
Bonnie a Clydea
uběhlo už:
a) 60 let
b) 80 let
c) 100 let

2 Rittbergerův skok je
krasobruslařský prvek,
který se poprvé
představil v Německu
roku:
a) 1910
b) 1930
c) 1950

3 Netradiční budova
opery v australském
Sydney byla otevřena
roku:
a) 1963
b) 1973
c) 1983

4 Jako Antonín Vančura
se narodil spisovatel
a dramatik, který roku
1939 spáchal
sebevraždu. Šlo o:
a) Otokara Březinu
b) Jiřího Mahena
c) Fráňu Šrámka

5 Pořádání fotbalových
mistrovství světa je
hlavní náplní
organizace FIFA, jež
vznikla roku:
a) 1884
b) 1904
c) 1924 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-b
,4
-b
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 32,8 °C
Rok výskytu: 2005

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 12
Max. 16

Min. 13
Max. 17

Min. 16
Max. 20

Min. 17
Max. 21

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Vše o vaření
14:15 Kriminálka Paříž (20/92)
15:10 Hovory H z Paláce K
15:50 Divadélko pod věží
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
17:55 Události v regionech za

okamžik a počasí
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události, BBV

12:40 Show!
13:50 Auto Moto Revue
14:15 Trabantem Jižní Ameri-

kou (9/12)
14:45 Postřehy odjinud
14:50 Technické divy světa
15:40 Zákulisí Vatikánu (1/2)
16:25 Jeden oceán
17:20 Jistě, pane ministře (6/22)
17:55 Zázračná planeta:

Afrika (5/5)
18:45 Večerníček
19:00 Bratři a sestry IV (5/24)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v čes. znak. jazyce

20:00 Vyprávěj
Karel a Eva se ocitají
v manželské poradně, Jani-
na operace žlučníku končí
nečekanými komplikacemi.
Hrají: R. Vojtek, A. Kereste-
šová, V. Freimanová, S. Sko-
pal, N. Divíšková, J. Nosek

20:55 Ranč U Zelené sedmy
Komed. seriál (ČR, 1998)

21:24 Losování Šťastných 10
a Šance milion

21:25 Máte slovo s M. Jílko-
vou

22:25 Na stopě
22:50 Případy inspektora Lyn-

leyho V (1/4)
00:15 AZ-kvíz
01:00 Kde bydlely princezny
01:20 Designtrend
01:35 Pod pokličkou
01:55 Dobré ráno

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Polynésie, perla Pacifiku
Dok. cyklus (Fr.). Skryté
půvaby ostrovů roztrouše-
ných v Tichém oceánu

21:00 Kdo chce zabít Jessii?
Komedie (ČR, 1966)

22:20 Matrjoški (7/10)
Krimiseriál (Belg., 2005)

23:05 Impérium - Mafie
v Atlantic City (7/12)
Seriál (USA, 2010)

23:55 Q
00:25 Město žen III (2/15)
00:45 Nedej se
01:40 Ta naša kapela
02:05 Industriál na hraně
02:30 Podle práva
02:55 Osudové okamžiky
03:10 Divnopis
03:15 Poslední kolář naMoravě
03:40 Babylon

ČT2

20:15 Mumie
Dobrodružný film (USA,
1999). V roce 1923 pátrá
v Egyptě skupina archeolo-
gů po tajemství zmizelého
města Hamunaptra, kde je
v jedné hrobce nalezena
mumie faraonova kněze
Imhotepa. Její nálezci jí
sice vrátí život, za to je ale
čeká smrtelné nebezpečí.
Hrají: B. Fraser, R. Weiszo-
vá, J. Hannah a další

22:55 Šestej smysl (8)
23:55 Vegas (1)

Krimiseriál (USA, 2012)
00:55 Okrsek 22 (4)
01:50 Siska III (4)
02:50 Walker, Texas

Ranger IX (23)
03:35 Spravedlnost v krvi (6)
04:20 Receptář prima nápadů

PRIMA

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Óčko news
18:05 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Nabídni nejmíň!

Nejnižší nabídka vyhrává!
20:00 Óčko news
20:05 CZ & SK

České a slovenské klipy
21:00 Óčko news
21:05 Devadesátky v devět
21:45 Limuzína

Talkshow s Mírou
Hejdou, host: Tereza
Chlebovská

22:00 Óčko news
22:05 Millennium
23:00 Óčko news
23:05 Love zone
00:00 Sexy game
01:30 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (500)
Seriál (ČR, 2014). Mázl se
pere se stalkerem Ivem.
Netuší, že je to Renatou
najatý herec. Suchý má
odhalit smrtelnou nemoc
svého otce. Hrají: Z. Ada-
movská, P. Rychlý, J. Čen-
ský, D. Morávková, R. Fiala

21:30 Prásk!
22:10 Odpor

Drama (USA, 2008)
00:45 Zákon a pořádek: Zlo-

činné úmysly V (4)
Krimiseriál (USA, 2005)

01:35 Novashopping
02:05 Kriminálka Las Vegas XI

Krimiseriál (USA, 2010)
02:50 Dallas II (12)

Seriál (USA, 2013)
04:00 Snídaně s Novou

NOVA

20:15 Simpsonovi XXV (9)
Anim. seriál (USA, 2013).
Homer už nemůže vystát
vysoké ceny za lístky do
kina na hollywoodské trhá-
ky, a tak začne na dvoře
provozovat pirátské kino.
Na stopu se mu ale dosta-
ne FBI

20:45 Simpsonovi XXV (10)
Anim. seriál (USA, 2013)

21:20 Teorie velkého
třesku VI (13)
Sitcom (USA, 2012)

21:50 Predátor
Akční horor (USA, 1987)

00:05 Za kačku svlíkačku
01:10 The Big Bang

Theory VI (13)
01:35 Jmenuju se Earl (2)
02:00 Fifth Gear XVIII (3)
02:25 Akta X III (13)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dallas II (12)
13:20 Beze stopy V (1)
14:15 Zákon a pořádek:

Zločinné úmysly V (4)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (36)
16:30 Krok za krokem V (18)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sport.noviny, Počasí
17:30 Kriminálka Las Vegas XI
18:25 Ulice (2619)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:10 Walker, Texas
Ranger IX (23)

14:10 Siska III (4)
Mrtvý v asfaltu

15:25 Castle na zabití III (23)
Soutěž krásy. Krimiseriál
(USA, 2011)

16:25 Komisař Rex V (2)
Slepá zuřivost

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:10 Akta X III (20)
13:10 Faktor strachu XII (9)
14:10 Simpsonovi II (7)
14:40 Simpsonovi II (8)
15:10 Bořiči mýtů VI (29)
16:15 Skladiště 13 IV (6)

Střepy
17:10 Jmenuju se Earl (2)

Earl přestává kouřit
17:40 Výjimeční II (7)

Bohové a monstra
18:30 Simpsonovi II (9)
18:55 Simpsonovi II (10)
19:20 Kdo přežije: Perlové

ostrovy (4)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Simply the best
13:00 Óčko news
13:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Óčko news
15:05 Óčko chart

Hitparáda diváků Óčka,
uvádí: Honza Říčař

17:00 Óčko news

„To by se u nás
na D1 nestalo“
DAVE KRYSTYNÍK,

Facebook





www.metro.cz SERVIS čtvrtek 29. května 2014 14

Martin
Bačus

Pochod za legalizaci
konopí, pohodovější
lidi jinde nejsou.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Marie
Hrášková

Majáles. Jen škoda,
že už není ve
Stromovce.

Zprávy v obrazech

Komiks

Řešení sudoku

PROČ MUŽI
NEPOSLOUCHAJÍ

Je to známé klišé, že muži nevěnují pozornost tomu, co jim
ženy říkají. Já osobně mám zkušenost s dvojím neposlouchá-
ním. Jsou muži, u kterých je důvodem jejich vlastní arogance.
Když s vámi mluví, zajímá je jenom to, co si myslí oni, a rozho-
vor je pro ně příležitost, jak svoje neotřesitelné názory sdělit
světu. Poslouchat ostatní by pro ně byla ztráta času a zbytečné
namáhání sluchu, protože to, co si myslí ti druzí, je nezajímá.

A pak existuje zábavnější druh ne-
poslouchajících mužů – mimoňo-
vé. Ti vás nebudou poslouchat ni-
koliv z nezájmu, ale protože ne-
jsou schopni dostatečně hbitě
opouštět svůj vnitřní svět, případ-
ně se do něj nekontrolovaně na-
vracejí. Zatímco s těmi prvními
nemá cenu se snažit domluvit,

s mimoni se dá žít. Vím to, protože ukázkovým případem je můj
muž. Je sobota odpoledne, já vyhlížím z okna, komentuju poča-
sí, odhaduju, jak dlouho ještě bude pršet, a zvažuju, jestli se v to-
mhle dešti dá vyrazit ven. Mluvím několik minut. „Tak co ten
Svět knihy, půjdeme tam?“ zeptám se nakonec. Odpověď ale ne-
přichází. Po chvíli můj muž ovšem zaregistruje, že jsem ztichla,
a z mého upřeného pohledu a zvednutého obočí pozná, že by
měl reagovat. „Ne...?“ Říká jakoby zkusmo. „Já teda nevím, co jsi
říkala, ale hádám, že to bylo něco v tom smyslu, že půjdeme
ven,“ dodá. A zapne si hokej. Na mimoně se nemůžete zlobit (ne-
změníte ho). Mně se osvědčil systém kontrolních otázek a vý-
znamných pauz, které vyžadují jeho odpověď. Pokud reakce ne-
přichází, neposlouchá. Jen slovní spojení „To už jsem ti přece ří-
kala!“ si můžete rovnou škrtnout ze slovníku. Ušetříte si dech.

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET A UŽ NEJSEM SINGLE

AROGANCE
(Ze sloupku Julie Červené na

této straně)

Povýšenecká nadutost,
drzost, zpupnost,
arogantní jednání,

chování
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Matěj
Lhoťan

Nejlepší jsou
United Islands
of Prague.

Anketa Jaký pražský festival máte nejraději?

Müller.Připravuje další turné
Pro velký zájem fanoušků připravuje Richard Müller
pokračování svého úspěšného turné Hlasy. Nový pro-
jekt jednoduše nazvaný Hlasy 2 opět nabídne sklad-
by v nových a unikátních vokálních úpravách bez po-
užití jediného nástroje. Turné je plánované na pod-
zim. TOMÁŠ MARTÍNEK

Dopisy a vzkazy

Děkuju
maturantům za
ranní pobavení
Jak poznáte, že je období
maturit? To vidíte třeba
na zastávce džentlmeny
v obleku, nejméně ban-
kovní manažery, myslíte
si. Pak ale otevřou pusu.
Tak třikrát v každé větě se
mnohdy navzájem častují
oslovením „vole“. A to čas-
to i dívky. Vůl je, jak zná-
mo, kastrovaný samec su-
dokopytníka tura domácí-
ho, mírné to zvíře s křeh-
kýmmasem. Přeneseně
jde o člověka hloupého či
pomalu chápajícího. Před-
pokládám však, že dotyč-
ní mladí muži mají varla-
ta, takže slovo „vole“ pou-
žívají jen jako již dlouho
módní konverzační vsuv-
ku (jde o národní unikát)
či slovní vatu kompenzují-
cí nedostatečné komuni-
kační dovednosti. Ovšem
působí to podle mě mno-
hem směšněji než nedáv-
no propírané zdrobněliny
či používání slůvka „jako-
by“.
Takže díky za ranní poba-
vení, vy jako by dospělí
maturanti :-)

IGOR SLOUKA, Praha 9

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Ledové království. Dobře vydělává
Americká animovaná komedie Ledové království se
stala pátým nejvýdělečnějším snímkem v dějinách
žebříčků, které sledují kasovní úspěšnost filmů. Dob-
rodružná komedie, která se promítá od loňského lis-
topadu, dosáhla ve světě tržeb 1,22 miliardy dolarů
(24,5 miliardy korun). FALCON

Sloupek

Citát

Vím to, protože
ukázkovým
případem je
i můj muž.

Slovo dne

„Co řekl, je
neomluvitelné.
S tím nemůžu
souhlasit.“
DOMINIK HAŠEK,
BÝVALÝ BRANKÁŘ

Dominiku Haškovi se nelíbí, ja-
kým způsobem se Jaromír Jágr
rozloučil s reprezentací. Podle
Haška prostě neunesl kritiku.



PRÁVĚ
TEĎ

SLEVA 5 %

800 500 506
více info na finep.cz

Zjistěte více:



| domov |komerční příloha čtvrtek 29. května 2014 16

5/1419. ročník / květen 2014 NEJČTENĚJŠÍ
ČASOPIS
O BYDLENÍ

www.dumazahrada.cz

7
9
K
č
/
3
,7
0
E
U
R

DŘEVOSTAVBY
UŽ 10% RODINNÝCH DOMŮ JE ZE DŘEVA

PLASTOVÝ NÁBYTEK
PODLEHNĚTE MU!

TRENDY
VÝMĚNA OKEN

A DVEŘÍ
JAK NA TO?

plus
DOKONALÁ
KUCHYNĚ
KROK ZA
KROKEM

SOUTĚŽO ZAHRADNÍSEKAČKUV HODNOTĚ30000Kč

Převzato
z časopisu

Dům&Zahrada

Pro ražení dekorativního
reliéfu se používají speciální
PUR raznice. Ty se po jedné
přikládají na zeď a „otiskují“.
V místech návazností mo-
hou vzniknout nevzhledné
vytlačené přebytky omítky
ve spárách, ty se po 6–8 ho-
dinách odstraňují a zeď se
modeluje – je možné ošetřit
malé nedokonalosti, jako je
nedostatečný otisk, nevýraz-
ná textura a trhliny pomocí
řady nástrojů jako malířské
štětce, houby, spárovačky
a dekorativních šablon.

Tónování povrchů
Barevnost povrchu lze
ovlivnit dvěma způsoby:
1. Tónování dekorativní

směsi pomocí práško-
vých pigmentů (přidá-
ním do záměsového
roztoku)

2. Tónování vyraženého po-
vrchu pomocí tekutých
barev

Běžně se používá spíše te-
kutých barev než přidávání
barviva do směsi. Barvu lze
nanášet libovolným vhod-
ným způsobem v závislosti
na povrchu nebo požado-
vaném výsledném efektu.
U velkých ploch lze barvu
nastříkat, u menších použít
malířský štětec či houbu.
Dalším způsobem je nanáše-
ní barvy na vybraný valoun
nebo kámen, který se tónuje
jednotlivě a s velkou pečli-
vostí. Po nanesení „prvního
nátěru“ na celý povrch se
mohou některé kameny/cih-
ly ztmavit dalším nátěrem/

nátěry, čímž zeď získá na za-
jímavosti a hodnověrnosti.

Jakmile je tónování zdi
ukončeno a jste spokojeni
s výsledkem, lze omítku oše-
třit povrchovým čirýmnátě-
rem, který napomůže chrá-
nit zeď před nepříznivými
klimatickými podmínkami
a zvýší chemickou odolnost
povrchu. Současně dojde
k prodloužení životnosti po-
vrchu a zvýší se jeho barev-
nost.

Pásky bodují cenou
a všestranností
Další možností, jak docílit
efektu lícového zdiva, je
použití obkladových pásků.
Oproti předsazeným fasád-
ním stěnám je jejich realiza-
ce méně pracná a pásky jsou
výrazně levnější, respektive
jejich cenový rozsah je dale-
ko širší než u cihel. Navíc se
s výprodejem jednotlivých
modelových roků, případně
v rámci akcí na komplexní
zateplovací systémy dají po-
řídit s výraznými slevami.
Na výběr je celá řada mate-
riálů, od klasické keramiky
po pásky vyráběné z po-
lymerů maltových směsí,
které jsou nalepeny na síťce
(perlince). Jeho výhodou
oproti lícovým cihlám je
nízká hmotnost obkladu,
která umožňuje jehobezpro-
blémovou aplikaci i na zatep-
lovací systémy. Obkladové
pásky jsou použitelné jak
v exteriéru, tak v interié-
ru, dají se lepit na jakýkoliv
podklad nepodléhající obje-
movým změnám. Jeho další
předností je velice snadná
a především rychlá montáž
oproti jednotlivým lícovým
cihlám s nutností spárování.
Ta u pásků na bázi malto-
vých směsí zcela odpadá.

(th)



Milan Jankovský • Evžen Korec

CO JE V DOMĚ,
NENÍ PRO MĚ!

aneb

Jak investovat do nemovitostí

bez rizika a bez starostí
PRAKTICKÝ

MANUÁL

jen za
79 Kč

e-kniha jen za

60 Kč

Unikátní kniha
na českém trhu
JAK BEZPEČNĚ A BEZ
RIZIKA INVESTOVAT
DO NEMOVITOSTÍ

tel. 233 372 021 • www.ekospol.cz/knihy

Milan Jankovský • Evžen Korec

CO JE V DOMĚ,
NENÍ PRO MĚ!

aneb
Jak investovat do nemovitostí

bez rizika a bez starostí
PRAKTICKÝ
MANUÁL





www.metro.cz AUTO čtvrtek 29. května 2014 19

Opencard a jiné pokuty městu

Přijíždí kombi roku 2014?

Sraz majitelů vozů GTI u jeze-
ra Wörthersee se pro značky
koncernu Volkswagen včetně
Škody stává každoroční příle-
žitostí ukázat trochu emocí.
Letos návštěvníky čeká do so-
boty i studie Yeti Xtreme, kte-
rá kompaktní vůz kategorie
SUV posunuje do role rallyo-
vého speciálu. OB

Volkswagen zveřejnil první
oficiální informace k osmé
generaci nejúspěšnějšího ev-
ropského manažerského mo-
delu Passat, která se začne
prodávat koncem letošního
roku.
Proti současnému modelu

novinka zhubne až o 85 kilo-
gramů a dostane spoustu no-
vých vzájemně propojených
asistenčních systémů, které
zvýší bezpečnost.
Nový passat například sám

zaparkuje auto i s přívě-
sem. OB

Nová generace
Peugeotu 308 zís-
kala titul evropské-
ho auta roku 2014.
Metro otestovalo
její kombíkovou
variantu SW.

Nový Peugeot 308 SW dorazí
do Česka začátkem června,
s předstihem jsme ho vyzkou-
šeli na francouzských silni-
cích.

Málokteré auto se v posled-
ní době tak radikálně rozešlo
s minulou generací jako prá-
vě 308 SW. Stejnojmenný
předchůdce plnil roli křížen-
ce kombíku a velkoprostoro-
vého vozu s možností poříze-
ní samostatných a vyjímatel-
ných sedadel ve druhé a třetí
řadě. Novinka nic takového
nenabízí a svým způsobem
zapadámezi ostatní kombíky
velikosti octavie. V mnoha
ohledech jí to ale pomohlo.
Díky změně koncepce se to-

tiž karoserie snížila a shodila

přibližně 140 kilo. To se proje-
vilo razantním zlepšením
spotřeby i jízdních vlastností.

Základní benzinovýmotor,
novinka v podobě tříválce
s turbem označovaná 1.2
THP, žere podle výrobce jen
4,7 l naturalu na 100 km. A to
jemezi konkurenty rekordně
nízká hodnota. Nová pohon-
ná jednotka, kterou jsme tes-
tovali v silnějším provedení
s výkonem až 96 kW, patří ke
klenotům Peugeotu. Působila
na nás ještě sympatičtějším
dojmem než skvělý, ale tro-
chu sterilní čtyřválec 1.2 TSI

od Volkswagenu, který použí-
vají i škodovky. Pežoťácké
THP potěší čiperností praktic-
ky v celém spektru otáček
i příjemným zvukem.
Obrovský mezigenerační

pokrok zaznamenaly i jízdní
vlastnosti. Výrazně lehčí
nový kombík se do zatáček
skládá ochotněji a elastičtěji
než předchůdce, dramaticky
se zpříjemnilo řazení a říze-
ní. V porovnání s krátkou 308
však byla cítit delší záď i posu-
nutí vzdálenosti obou náprav
o jedenáct centimetrů. Kom-
bík v zatáčkách nepřipomíná

ještěrku jako hatchback, ale
spíš srnu nebo laň.
Zásadní argument pro poří-

zení auta zní: špičkové po-
hodlí. Komfortní odpružení,
výborně odhlučněná kabina
a příjemnémateriály v interi-
éru navozují až relaxační at-
mosféru. Peugeot 308 SW bo-
duje i při hodnocení prostor-
nosti. Na nohy na straně spo-

lujezdce jsme mu naměřili
nejvíc místa ze všech kombí-
ků nižší střední třídy včetně
Octavie Combi. S tou nepro-
hrává ani při porovnání obje-
mu kufru – obě auta nabízejí
podle výrobce 610 litrů.

Peugeot 308 SW se řadí mezi delší kombi nižší střední třídy. ONDŘE J BĚHAL a 4 x PEUGEOT

ONDŘEJ
BĚHAL
www.vybermiauto.cz

Tak malý volant a přístroje žádný ze soupeřů nemá.

Téměř desetipalcový displej

Velký kufr potěší.

Sportback v novém hávu
Audi po čtyřech letech výroby modernizuje pětidveřový
manažerský model A7 Sportback i jeho sportovní verzi S7
(na snímku). Upravené motory a převodovky, nové před-
ní i zadní světlomety nebo zábavní a informační systémy
– to jsou největší změny na upraveném autě, které se ob-
jeví u prodejců koncem léta. AUDI

Yeti Xtreme ŠKODA

Nový passat dokáže sám zaparkovat i s přívěsem. VOLKSWAGEN

Passat VIII. Bude
lehčí a bezpečnější

Za kolik?

Porovnání cen předchůdce
a novinky s označením 308
SW nevyzní tak optimisticky
jako srovnávání ostatních
vlastností.

● Zatímco předchozí 308 SW
se dala pořídit i pod 300 ti-
síc, novinka stojí od 397 tisíc
korun se základním moto-
rem 1.2 THP/81 kW.

● První cena Peugeotu
308 SW se tak řadí mezi
kombíky nižší střední třídy
k nejvyšším. Když ale peuge-
ot postavíme vedle srovna-
telně vybavených a motori-
zovaných soupeřů, stále
vychází dobře.

Extrémní yeti.
Jako na rallye



Práce - nabídka
• BRIGÁDA - POKLADNÍ - prodej-
ny po celé Praze, zálohy druhý
den, školení zajištěno. Směny dle
Vašeho výběru. T.: 284083300,
777335756
• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplácíme
druhý den. Doplňování zboží, pulto-
vý prodej, pomocné práce, poklad-
ní. T: 284083300, 777335756.
• BRIGÁDA - hledáme brigádní-
ky - prodavač/ka do lahůdek,
pekaře/ky, školení zajištěno.
T.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz
• Brigáda - NOČNÍ DOPLŇOVÁNÍ -
možnost záloh, předchozí zkuše-
nost s doplňováním zboží. Tel.:
284 083 300, 777 335 756,
www.creditczech.cz
• UDĚLEJ SPRÁVNOU věc, daruj
krevní plazmu. Za Váš vynaložený
čas dostanete náhradu 400Kč.
Najdete nás na Perlové 5; tel:
224 284 866, Caraplasma.cz
• Jen u nás dostanete 100% výpla-
ty 2. den po odpracování směny.
Krátkodobá i dlouhod. spoluprá-
ce! Brigády všeho druhu! Volejte
Po -Pá, 9-17 h. 724772129
• Přijmu vedoucího a obchodníka
do svojí irmy. Volejte na telefon
721 503 705

• Nabízíme spolupráci řidičům TAXI
a řidičůmsVLASTNÍM vozem, žádné
poplatky, férové jednání, možnost
vedlejšíhopříjmuaž40.000Kč/měs.
t. 723424230
• SUPER BRIGÁDA. Do příjemné-
ho kolektivu přijmeme větší počet
brigádníků. Plat denně 1.200Kč.
Osobní pohovor si domluvte
na tel.: 720693077, 10-17 hod.
• A.s. v Praze 9-Černý Most přijme
do 4 různých pozic lidi na stálý prac.
úvazek. Plat dle zař. 20000/měs.
nebo 1200/den, tel.: 720693077
od 10-17 hod.
• KADEŘNICTVÍ 100 CZK.
Otevíráme nové pobočky. Jsi
kadeřník? Chceš mzdu 1000 Kč
denně? Volej 777 331 487
(facebook.com/100czk)
• Každý může prodat německý
vysavač s vodní iltrací a sepa-
rátorem, bezkonkurenční cena
od 24.990! Bez vlastních investic.
Nutné auto a ŽL. T:273130298!
• BS přijme vrátné a strážné pro
Prahu, vhodné pro ID aSD, výhodou
práce s PC, AJ.Mzda až 70Kč/hod.
Požadujeme trestní bezúhonnost.
Tel.: 224109445
• A.s. přijme prac. ostrahy pro
obchod. centrum v Praze. Mzda
po zapracování až 85 Kč/hod.,
ranní směny 12 hod., dobrá fyz.
kondice. Tel.: 224109445

• KOMWAG a.s., P-2, Peruc-
ká 10 přijme dva METAŘE na HPP
na venkovní úklid. Fyz. zdatnost,
čistý trestní rejstřík a podmínkou
zápočtový list. 236040011
• Skladníky/Pickery přijmeme
do OC Tesco - Postřižín, práce se
scanerem, směnný provoz, zajišťu-
jeme ubytování a dopravu, nástup
ihned. Volejte 721723422
• Přijmeme na venkovní prodej
PRODAVAČE/KY, výplata denně až
1200Kč. Prac. doba PO - PÁ, 8:00 -
17:00 hod. Tel.: 722 775 898
• BRIGÁDA - inventura vhypermarke-
tu, noční směna, 16.6.2014. Odmě-
na 75 Kč/hod. T.: 284083300,
777335756
• Hledámenovékolegy.ZŠKunratice,
Praha 4 - Fakultní škola PedFUK -
rozrůstáme se a vypisujeme výbě-
rové řízení pro nový šk. rok na pozi-
ci učitel/ka I. st., vychovatelka ŠD.
Pro podporu ped. procesu přijme-
me asistenta pedagoga k integro-
vanému žákovi. Životopis zašlete
na reditel@zskunratice.cz. Info - tel.:
724370813 - www.zskunratice.cz.
Přijďte mezi nás.
• Kovis a.s. přijme na HPP strážné
pro ostrahu objektů v Praze 4, 6,
a 9. Požadujeme certiikát odbor-
né způsobilosti. Nástup ihned.
Tel.: 274 782 747
• Strojírenská irma v Praze 12
Modřany přijme frézaře a sou-
stružníka pro kusovou výrobu. Tel:
244 090 503-504, 8-14 hod.
• Hospodyně s ŘP. úklid domu,
vaření, praní, žehlení. Práce
Po-So,8-17veSTdo13.Reference,
zkušenost. Plat 27000Kč. CV na
eva.nesrstova@axial.cz
• Lůžkové zdravotnické zařízení
Praha 3 přijme: všeobecné ses-
try na ošetř. lůžka, sanitáře/ku
a fyzioterapeuta s registrací. Tel.:
602 651 650, 8-15 h.
• Zavedená realitní kancelář
přijme nové makléře. Nadstan-
dardní výdělky, zaškolení zdar-
ma. Životopis na: info@yreality.cz,
774 105 970
• Hledáme ambiciózní spolupra-
covníky na ŽL. Poskytování úvě-
rů a půjček. Volejte 776 274 184
• Přijmeme zaměstnance na pozici
„Obsluha veřejných toalet“. Poža-
dujeme profesní spolehlivost,
časovou lexibilitu. Směnný provoz,
plný úvazek. Práce vhodná zejmé-
na pro ženy se ČID a PID. Nástup
ihned. Kontakt: 221895355,
frydova@uan.cz
• Přijmeme pracovníka pro obslu-
hu bazénové technologie a údržbu
na plaveckém centru v Hloubětí-
ně, pracovní doba krátký - dlouhý
týden. Tel: 602 342 207, e-mail:
kindl@montservispraha.cz
• Přijmeme elektrikáře s plat-
nou vyhláškou 50 pro obslu-
hu a výstavbu plynových kotelen
v Praze, tel.: 724 026 306, e-mail:
janecky@montservispraha.cz
• Na provoz veřejných WC v Pra-
ze 1 hledáme spolehivou paní -
důchodkyni na denní provoz a pána
- důch. na noční provoz. Krátký/dl.
týden. T. 602 328 260

• Nabídka volných pracovních
pozic ihned k nástupu: pokladní,
prodavač/ka a pekař/ka, řezník,
skladník, komise/příprava zbo-
ží k expedici ve skladech - Pra-
ha, s možností ubytování. Při váž-
ném zájmu volejte 777 669 234,
773 951 234.
• ZŠ Dobřichovice, okr. Pha –
západ, hledá kvaliikované uči-
tele/ky 1.st. a vychovatelky ŠD.
Nástup 25.8.2014. Životopis na:
kancelar@zsdobrichovice.cz.
• Přivýdělek cca 7.000Kč pouze
k platu i důchodu pro ženy i muže.
Nepravidelná administrativně orga-
nizační práce. Tel.: 728 463 897
• Soukromá zubní lékařka hledá
k okamžitému nástupu zubní sest-
ru (instrumentářku). Volejte denně
po 15 hod. namobil 776 767 571.

Vzdělávání - Kurzy nabíd.
• Přemýšlíte o maturitním studiu?
Choďte do školy pouze 6x ročně
a učte se z pohodlí domova, for-
mou speciálně upravených stu-
dijních materiálů. Studium zamě-
řené na ekonomiku a podnikání.
Více informací na www.soazatec.cz
nebo tel: +420 212 244 068,
777 799 190.
• www.e-kurz-ucetnictvi.cz. Učte
se KDY a KDE chcete Vy, přitom
stále pod dohledem lektora. Cena
1490Kč.

Služby - nabídka
• Provádíme úpravy interiérů,
dekorativní omítky a malby, vzhled
betonu, přírodního kamene apod.
Dále standardní zednické a malíř-
ské práce. 604 376 400

• UbytovnaUSvobodárny1110/12,
P-9, tel. 284812601. Non-Stop.
Ceny od 250Kč, irmy 150 Kč/
osoba/noc. Info www.bytostav.eu
u metra B Českomoravská.

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, pozem-
ků) doplatíme rozdíl ceny, případ-
ně vykoupíme, poradíme, vyřešíme
po právní stránce. 774 335 503

Pronájmy - poptávka
• ZDARMA pronajmu Váš byt
zaměstnaným klientům, možnost
sjednání garance plateb. Volejte
denně 8-20 hod. Tel. 777884183,
224109214.
• HLEDÁM PRO solventní ZAMĚST-
NANCE z kanceláře byty k pronáj-
mu v Praze, právní servis zajištěn.
Děkuji. Tel.: 274 78 44 28
• Pro zaměstnance obchodních
irem hledáme pěkné byty k pro-
nájmu po celé Praze. Garantujeme
pouze solidní nájemce. BEZ PROVI-
ZE! Nabídněte: 734 319 305
• Hledáme byt u dobré MHD pro
pracující pár bez mazlíčků, po část.
rek., zařízení nerozhoduje, ihned,
cena do 12000Kč vč. popl., děku-
jeme T: 605845088

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
FIOBANK, O2, PPF, poptává nemo-
vitosti ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Platby do 48 hodin, děkujeme,
nabídněte. T: 602219621
• Vykoupíme nebo zprostředkuje-
me prodej – byt, rod. dům, chata,
Praha a okolí. Peníze ihned. Řeší-
me exekuce, právní vady, dluhy.
Tel. 777 306 102

Pozemky - poptávka
• Pole, louky, lesy - koupím kdeko-
liv v ČR. Kupuji také dřevo a stro-
my k těžbě. Těžbu zajistím. Kupu-
ji i podíly. Platím hotově. Volejte
775 730 322

Byty - nabídka
• Praha 6, Břevnov, ul. Nad Kaje-
tánkou, prodám byt 1kk, o roz-
loze 32m2, OV, cihla, po rekon-
str., 4. patro bez výtahu. Cena
1,700.000Kč. T: 724 819 438

Byty - poptávka
• OKAMŽITÁ PLATBA za byt!! Kou-
pím byt v Praze v jakémkoliv stavu,
osobní nebo družst. Platba v hoto-
vosti. Exekuce a dluhy zaplatím.
Volejte 775 432 964
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned vykoupí
byt na investici - okamžitá záloha
300.000,-Kč. Tel: 777 21 21 34
• Koupím byt před PRIVATIZACÍ,
OBECNÍ. Dám náhradní byt s níz-
kým nájmem a velké odstupné.
Veškeré dluhy uhradím. Právní
servis, stěhování. T: 725805115
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665

• Rodina koupí byt v Praze v jakém-
koliv stavu, osobní nebo družstev-
ní, platba v hotovosti. Právní servis
zařídím. Tel.: 773 109 561
• VOLEJTE ZDARMA, soukromá
osoba koupí byt v Praze (dluhy -
exekuce) uhradím. Platba rychle.
Možnost doživotního užívání. Tel.:
800 204 000

Vybav. domácnosti popt.
• Koupímstaré, ručně vázanékober-
ce v jakémkoliv stavu, malé i velké,
zaplatímhotověhned,odvoz zajistím.
e-mail: starekoberce@seznam.cz,
603919206

Finance - nabídka
• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 701 000.
Váš PROFI CREDIT.
• Půjčíme Vám peníze do výpla-
ty. Tel. 222 230 891 nebo na
www.pujckajkl.cz
• Potřebujetepenízepředvýplatou?
Vyplácíme hotově již od 2.000Kč,
stačí doložit OP a mobil. Nalezne-
te nás Tatarkova 6, hned u metra
Háje. 777367244
• PŮJČKA PRO DŮCHODCE -
akce ponížení úroku o 50%! Půjč-
ka od 10.000 do 2,000.000Kč
(nabídka platí do konce června).
Volejte: 737 806 266
• Půjčka 500-5000 bez regist-
ru na OP a tel. do 10 min. hoto-
vě. Metro Hradčanská, Čs. Armá-
dy 11, budova ve dvoře 1.p. Po -Pá
9:30-17:00. T: 774857009
• Půjčka 500-5000 bez regist-
ru na OP a tel. do 10 min. hoto-
vě. Metro nádraží Holešovice, ul.
Za Papírnou 5, Po -Pá 8-20:00. T:
775243075
• Pů j č ka be z sp l á t e k od
100.000Kč do 2.000.000Kč.
Vhodná před prodejem bytu či
domu. Peníze vrátíte až z prodeje.
Na6 až 24měsíců. T: 739641969

Zbožňuju mužskou chuť! Dej•
mi ji! Volej 844844005, 5Kč/min!
RYCHLÉKONTAKTY!• Hledáš

milenku? Máme ji pro Tebe! Po-
šli SMS ve tvaru 72KTU a text
na 909 15 40

Sice stará, ale stále s jiskrou•
mezi nohama :-)! Marie 70.
Ozvi se mi 909 80 50 40 nebo
napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 40NCD a tvůj text!
Mladá lolitka• hledá trpěli-

vého „pana učitele“! SEX BEZ
HRANIC A NA VŠECHNY ZPŮ-
SOBY! Najdu tě? Lucinka 19. Vy-
toč 909 90 99 25 kód XGM81

Rozvedená Miluše 69. Přála•
bych si letošní jaro prožít se
všemi krásami které nabízí!
I když jsem rozpustilá, přece
jsem romantička a ty? Cinkni
mi 909 801 801 nebo mi pís-
ni SMS na 909 15 50 s kódem
44AJV a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

PŮJČKY
OD 5 000 - 50 000

BEZ ROZHODČÍ DOLOŽKY
A POPLATKU PŘEDEM

POUZE PRAHA A KLADNO

731 782 308
736 204 410
www.uverihned.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Půjčky Pro každého bez PoPlatků
Půjčíme: Stačí nám zavolat
· Zaměstnancům · nebo napsat sms
· Živnostníkům · či e-mail
· Důchodcům
teleFoN: 722 183 161
cleverkontakt@centrum.cz

Penízevhotovosti za byt
vPraze

Zaplatím vaše dluhy
a exekuce

jsem soukromá osoba,
nechci platit provize

realitkám
tel.: 722 61 31 91

OUTLET
VÝPRODEJ NÁBYTKU

SLEVY AŽ 70%
adresa:

Koněvova 134, P-3,
tel. 222590095
tel. 608979513

náměstí Bří Jandusů 23,
Uhříněves,

tel. 608 368 120

www.euronabytek.czHledáme

strážné, vrátné, recepční
Vyžadujeme jakékoliv pracovní

omezení
- invalidní důchod, ZPS, OZZ.
Nabízíme náborový příplatek
až 3.000Kč. Plat9.000 Kč,
50-70 Kč/hod. Místo práce

Praha a okolí.
Kontakt: 733467 283

nabízí
řidičům taxislužby

stánína stanovištíchTAXI se správcemvcentruPrahy
Požadavky:

Profesionální, korektní a příjemné vystupování.
Vozidlo TAXI alespoň střední třídy, žluté barvy, vybavené

klimatizací, stáří do 8 let.
nemusíte přesazbovávat taxametr

E-mail: sekretariat1@aaataxi.cz

724 681 861

AUTOVARS a.s.
autorizovaný dealer
Opel a Chevrolet

se sídlem na Praze 7 přijme

automechanika
s praxí min.3 roky.

Kontakt p. Rambousek, mail:
martin.rambousek@autovars.cz

tel.: 602 579 886

PRIMM
bezpečnostníslužbas.r.o.

hledáme nové kolegy na pozici

DIsPečeR/DIsPečeRka
nePřetRžItý PRovoz
PRacovIště-PRaha 9 hRDlořezy

Požadujeme:
Práci na Pc

Psychickou odolnost
čistý tR

komunikativnost
sš vzdělání
flexibilitu

Nabízíme:
kompletní zaučení

stravenky
CV posílejte na e-mail:
repper@primm.cz

STAROČESKÉVETEŠNICTVÍ
VÝKUPZAHOTOVÉ

PRAHA4,MICHELSKÁ 12A
Rádi vykoupíme veškeré věci z pozůstalosti

např.VEŠKERÉOBRAZY (kvalitní
i běžné, poškozené, nepodepsané,

neznámé autory),MINCE (zlaté, stříbrné,
celé sbírky),BANKOVKY, VEŠKERÉ

POHLEDNICE,BODÁKY, UNIFORMY,
ŠAVLE, VYZNAMENÁNÍ, VÁNOČNÍ

OZDOBY, BETLÉM (i papírový),KAPESNÍ
I NÁRAMKOVÉHODINKY (se stopkami,

černým číselníkem i nejdoucí). Dále
NÁBYTEKdo r. 1970, sklo,porcelán, šicí
a psací stroje, starý textil, přehozy, ubrusy,
atd. Také vykoupímePŘEDMĚTYZKOVŮ,
PŘÍBORY, KNIHY, ČASOPISY, KOBERCE.
HOUSLEAHUDEBNÍNÁSTROJE

i silně poškozené!
• rádi přijedeme kamkoliv i promálo věcí
• jezdíme i naMoravu
• jistota reálně existující irmy
•NEJLÉPE CELÉPOZŮSTALOSTI!!!!!
Návštěvamožná po tel. dohodě
Tel.: 602 229 348

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-čt 8-18 hod., pá 8-17. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653 20



www.metro.cz SPORT čtvrtek 29. května 2014 21

Dva nejlepší čeští
tenisté včera slavi-
li v Paříži postup.
Překvapením je
vyřazení Sereny
Williamsové.

Prvním českým tenistou, kte-
rý včera nastoupil na Roland
Garros, byl Radek Štěpánek.
Ve druhém kole pařížského
grandslamu byl jeho soupe-
řem patnáctý nasazený Mi-
chail Južný z Ruska.
Toho 43. hráč světa Štěpá-

nek zdolal v prvním setu pře-
kvapivě 6:0. Jediná část zápa-
su, která Čechovi nesedla,
byl třetí set, ve kterém Ruso-
vi podlehl 3:6. Jinak už ale
zápas patřil Štěpánkovi, kte-
rý nakonec zvítězil 6:0, 6:3,
3:6 a 6:4.
„Hrál jsem tenis, který

jsem chtěl. Na rozdíl od první-

ho kola jsem ho hrál hned od
začátku. Tenis si zase uží-
vám,“ řekl Štěpánek.
Dalším českým tenistou,

který se radoval z postupu do
3. kola, byla turnajová šestka
Tomáš Berdych. Jeho souboj
se světovou sto jedničkou
Aleksandrem Nědovjesovem
ale zcela jednoznačný pro čes-
kého tenistu nebyl. Zvítězil
6:7, 6:4, 7:5, 6:3.
Cesta turnajem naopak

skončila pro Jiřího Veselého,
který podlehl KanaďanuMilo-
si Raonicovi 6:7, 4:6 a 1:6.
Velkým překvapením žen-

ského turnaje je vyřazení svě-
tové jedničky a loňské vítěz-
ky French Open Američanky
Sereny Williamsové. O to se
postarala španělská hráčka
Garbiňe Muguruzaová. Sed-
minásobná grandslamová ví-
tězka jí podlehla dvakrát 2:6.
„Byl to jeden z těch dnů, kdy
se nic nedaří. Jsem hrozně
frustrovaná,“ přiznala Willi-
amsová. ROMANA BARBOŘÍKOVÁ

Nejvyšší českou fotbalovou soutěž
čeká v příštím ročníku velká změna.
Po sedmnácti letech budemít jiný ná-
zev. Důvodem je, že se mění generál-
ní sponzor soutěže. Tím bude od pod-
zimu skupina Synot, známá přede-
vším díky své roli v sázkařském a lo-
terijním průmyslu. Z titulu první fot-
balové ligy zmizí značka Plzeňského
Prazdroje Gambrinus.
Synot podepsal smlouvu na čtyři

roky s další čtyřletou opcí. Gambri-
nus zůstává pro příští čtyři roky hlav-
ním partnerem ligy, na stadionech
se bude dál prodávat jeho pivo.

Gambrinus ročně platil zhruba 40
až 50 milionů korun. Finanční detai-
ly smlouvy se Synotem ani jedna stra-
na nezveřejnila. Předseda Fotbalové
asociace ČR Miroslav Pelta ale uvedl,
že kontrakt je nejvyšší za celou dobu
samostatné české ligy. ČTK

Radek Štěpánek a jeho vítězné gesto AP

Plekanec bojuje o Stanley Cup
Naděje hokejistů Montrealu na zisk 25. Stanley Cupu stále žije. V pátém
utkání finále Východní konference play-off NHL Canadiens i díky gólu
Tomáše Plekance porazili New York Rangers 7:4 a snížili stav série na 2:3.
V divokém zápase vedl Montreal v 27. minutě už 4:1 a brankář soupeře
Henrik Lundqvist zamířil na střídačku. Hosté pak ale dokázali třemi góly
během necelých pěti minut manko dohnat. Canadiens přesto zvládli do-
táhnout zápas do vítězného konce. AP

Basketbalisté Nymburku pojedenácté
za sebou získali český titul. Navíc po-
prvé v historii ovládli celou sezonu
bez jediné ligové porážky, což se ještě
žádnému týmu v NBL nepodařilo.
Ve včerejším třetím finále play off Stře-
dočeši porazili Prostějov 97:63 a celou
sérii vyhráli 3:0 na zápasy. Prostějov
popáté za sebou skončil druhý. Nejuži-
tečnějším hráčem finále byl vyhlášen
nymburský pivot RašidMahalbašič. Za-
tímco v předchozích dvou finále doká-
zal Prostějov držet s favoritem krok
celý poločas, tentokrát mu to šlo jen
pětminut. O vítězi nebylo pochyb a fa-
noušci oblékali mistrovská trička už
v úvodu poslední čtvrtiny. ČTK

Číslo dne

12. 9.
Nový ročník hokejové Tipsport extra-
ligy začne v pátek 12. září. Mistrov-
ský Zlín nastoupí v prvním kole na do-
mácím ledě proti jednomu z nováčků
mezi elitou Mladé Boleslavi. Druhý
postoupivší prvoligista z baráže
Olomouc okusí boje v tuzemské
nejvyšší soutěži poprvé proti Slavii
a hrát bude před svým publikem.
V prvním kole na sebe dále narazí
dvojice Liberec–Kometa Brno, Vítko-
vice–Hradec Králové, Pardubice–Tři-
nec, Litvínov–Karlovy Vary a suverén-
ní vítěz základní části uplynulé sezo-
ny pražská Sparta hostí loňského
mistra Plzeň.

Fotbal. Liga změní po
sedmnácti letech název

Nymburk. Získal
už jedenáctý titul

Zprávy krátce

Petružálek bude
hrát v KHL za
Jekatěrinburg
Český hokejový útočník
Jakub Petružálek bude
v KHL hrát za Jekatěrin-
burg. V Avtomobilistu,
kde chytá jeho reprezen-
tační spoluhráč Jakub
Kovář, podepsal devěta-
dvacetiletý rodák z Mos-
tu smlouvu na jeden
rok.

Rozhodčí Webb
má speciální
přípravu na MS
Nejen fotbalisté se při-
pravují na tropické poča-
sí, které bude provázet
mistrovství světa v Brazí-
lii. Anglický rozhodčí Ho-
ward Webb, který před
čtyřmi lety řídil finále
minulého šampionátu,
kvůli tomu trénuje ve
speciální komoře na uni-
verzitě v Sheffieldu.
Podle vědců Webb při
jednom utkání na šampi-
onátu vyloučí téměř pět
litrů potu. ČTK

Berdych i Štěpánek jdou
na French Open dál



více na www.alza.czvíce na www.alza.cz

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

objednací kódy: RS150b4

5 990,-

objednací kódy: PB103b2

2 888,-

objednací kódy: EAV415c

1 699,-

objednací kódy: NZE106r1

2 842,-
+
+
+
+
+

+
+
+
+
+
+

+
+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

CHRAŇTE
ELEKTRONIKU PŘED
VÝPADKY PROUDU

PŘIPRAVTE SE NA
DLOUHÉ CESTY
AUTEM

NEJEKONOMIČTĚJŠÍ
INKOUSTOVÝ
TISK

OBLÍBENÝ TABLET
DO JEDNÉ
RUKY

BESTSELLER ZA
ÚŽASNOUCENU

SEZÓNAGRILOVÁNÍ
ZAČÍNÁ!

Barevná inkoustová tiskárna, skener a kopírka
Formát A4, 11 str./min mono, 6 str./min barva
Tiskové rozlišení až 1 200 × 6 000 dpi
Bezdrátový tisk, bezokrajový tisk
Konektivita WiFi, USB

Záložní zdroj typu line-interactive
Ochrana proti přepětí
Ochrana datových linek
650 VA / 400W, 4× zásuvka
Funkce EcoControl snižuje odběr až o 15 %
Rozhraní USB

Kompaktní 7“ tablet, který lehce padne do ruky
Displej s rozlišením 1024×600, RAM 1 GB
Dvoujádrový procesor, vnitřní paměť 8 GB
MicroSD, WiFi, Bluetooth, GPS, micro USB
3Mpx zadní fotoaparát, 1,3Mpx přední webkamera
Google Android 4.1 Jelly Bean

4,8“ smartphone se čtyřjádrovým procesorem
Super AMOLED displej (1280×720), 1GB RAM
Kvalitní 8Mpx fotoaparát, vnitřní paměť 16 GB
GPS, WiFi, Bluetooth, microSD, micro USB
Google Android 4.0 Ice Cream Sandwich

Stolní gril se dvěma grilovacími plochami
Keramický povrch, nepřilnavá úprava
Funkce KeepWarm pro udržení stálé teploty jídla
Plynule regulovatelný termostat, světelná indikace
Rozměry 47×31 cm, příkon 2 300W

Autochladnička s 12V napájením
Chladí až o 16 °C pod okolní teplotu
Možnost napájení z auto zásuvky
ABS ochrana (proti vybití autobaterie)
Objem 24 l (pojme až šest 1l lahví)

UŠETŘÍTE
2 309,-

Autochladnička s 12V napájením
Chladí až o 16 °C pod okolní teplotu

měnič napětí
Sencor

DÁREK
Sencor SBG 106WH Sencor SCM 3125

Brother DCP-J105
EATONUPS Ellipse PRO 650 FR USB

www.alza.czvíce na www.alza.cz

21. 6.
jen do

Barevná inkoustová tiskárna, skener a kopírka
Formát A4, 11 str./min mono, 6 str./min barva
Tiskové rozlišení až 1 200 × 6 000 dpi

Stolní gril se dvěma grilovacími plochami
Se

objednací kód: EAV1110d

1 299,-

999,-

objednací kód: RS181c2

5 299,-

2 990,-

ZDARMA předplatné

ZDARMA předplatné


